


FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

Campeonato Nacional da 2ª Divisão - Iniciadas
Vagos, Pavilhão Desportivo Municipal Dr. João Rocha Pai, 07/05/2022 to 08/05/2022

Rhythmic Gymnastics
Qualifications

List of gymnasts

BIB Birth DateTeam
1 EGA

2 CDN

3 SAD

4 CIRM

5 GCST

6 PFA

7 EGA

8 ACMC

9 AGRA

10 AGRA

11 PFA

12 GCP

13 CRP

14 CIRM

15 AGRP

16 SFPL

17 CPSN

18 CCRCCR

19 CDN

20 AGRA

21 CRDM

22 EGA

23 CNM

24 AGRA

25 VFC

26 CRP

Name
MOREIRA, Leonor 

MENDOZA, Andreina 

NOGUEIRA, Madalena 

SANTOS, Leonor 

AFONSO, Mariana 

OLIVEIRA, Ana Dagot 

OLIVEIRA, Laura 

SERRANO, Filipa 

MELO, Ana 

FERNANDES, Benedita 

BRITES, Miriam 

LEMOS, Lívia

SILVA, Joana 

AREZ, Júlia 

BRAGANÇA, Maria 

CRESPO, Leonor 

FALCOEIRAS, Beatriz 

TEIXEIRA, Ana Sofia 

SOUSA, Eva

ALVES, Leonor 

SANTOS, Leonor 

SANTOS, Matilde 

SIMÕES, Aurora 

SILVA, Leonor 

SANTOS, Matilde 

CAMPOS, Clara
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FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

Campeonato Nacional da 2ª Divisão - Iniciadas
Vagos, Pavilhão Desportivo Municipal Dr. João Rocha Pai, 07/05/2022 to 08/05/2022

Rhythmic Gymnastics
Qualifications

Judges's Assignments

Superior Jury
CARRIÇO, Miguela

Panel 1 Panel 2

POR PORPAREDES, AméliaD1
POR PORDIAS, HelenaD2

PORD3
PORD4

POR PORA1 CASTRO, Adriana
POR PORA2 JORGE, Patrícia
POR PORA3 NUNES, Sandra
POR PORA4 ROQUE, Diana

PORE1 FERNANDES, João POR
PORE2 ARAÚJO, Rita POR

E3 SANTOS, Mª Inês POR POR
E4 FERREIRA, Helena POR

D1 PEREIRA, Ida
D2 BATISTA, Amanda

D3 ANDRADE, Carla
D4 REIS, André

A1 MARTINS, Sara
A2 VASCONCELOS, Rita 
A3 BASTOS, Inês
A4 SANTOS, Susana

E1 BATISTA, Gabriela 
E2 DELGADO, Joana
E3 FILHÓ, Cláudia Renata 
E4 RAMOS, Marta POR
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Reference Jury 
CANELAS, Sílvia



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

Campeonato Nacional da 2ª Divisão - Iniciadas
Vagos, Pavilhão Desportivo Municipal Dr. João Rocha Pai, 07/05/2022 to 08/05/2022

Rhythmic Gymnastics
Qualifications

All Around results

Name
Rk. BIB Team Totals

31 Dif. 1,900NOGUEIRA, Madalena 4,000 5,900
14,4006,7507,650Art.SAD

Exec. 7,800 6,850 14,650
0,0000,0000,000Ded.

34,95017,60017,350Final Score

122 Dif. 1,600LEMOS, Lívia 3,200 4,800
14,4006,9507,450Art.GCP

Exec. 7,900 7,100 15,000
0,0000,0000,000Ded.

34,20017,25016,950Final Score

153 Dif. 1,800BRAGANÇA, Maria 3,000 4,800
13,3006,3007,000Art.AGRP

Exec. 8,050 7,450 15,500
0,0000,0000,000Ded.

33,60016,75016,850Final Score

184 Dif. 1,900TEIXEIRA, Ana Sofia 3,200 5,100
13,0505,9507,100Art.CCRCCR

Exec. 8,200 6,800 15,000
0,0000,0000,000Ded.

33,15015,95017,200Final Score

5 Dif. 1,90024 SILVA, Leonor 2,400 4,300
13,3506,5006,850Art.AGRA

Exec. 7,950 6,850 14,800
0,0000,0000,000Ded.

32,45015,75016,700Final Score

66 Dif. 1,800OLIVEIRA, Ana Dagot 2,100 3,900
13,6006,5007,100Art.PFA

Exec. 7,400 7,400 14,800
0,0000,0000,000Ded.

32,30016,00016,300Final Score

7 Dif. 1,8001 MOREIRA, Leonor 1,800 3,600
13,8506,6507,200Art.EGA

Exec. 7,550 7,200 14,750
0,0000,0000,000Ded.

32,20015,65016,550Final Score

8 Dif. 1,80022 SANTOS, Matilde 2,100 3,900
13,4506,7506,700Art.EGA

Exec. 7,300 7,150 14,450
0,0000,0000,000Ded.

31,80016,00015,800Final Score

9 Dif. 1,90013 SILVA, Joana 3,000 4,900
12,6505,9006,750Art.CRP

Exec. 8,150 6,100 14,250
0,0000,0000,000Ded.

31,80015,00016,800Final Score

2610 Dif. 1,900CAMPOS, Clara 2,900 4,800
12,7006,0006,700Art.CRP

Exec. 7,150 6,450 13,600
0,0000,0000,000Ded.
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FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

Campeonato Nacional da 2ª Divisão - Iniciadas
Vagos, Pavilhão Desportivo Municipal Dr. João Rocha Pai, 07/05/2022 to 08/05/2022

Rhythmic Gymnastics
Qualifications

All Around results

Name
Rk. BIB Team Totals

31,10015,35015,750Final Score

11 Dif. 2,1007 OLIVEIRA, Laura 1,000 3,100
13,3006,2507,050Art.EGA

Exec. 7,350 7,000 14,350
0,0000,0000,000Ded.

30,75014,25016,500Final Score

Dif. 1,80012 25 SANTOS, Matilde 1,900 3,700
12,5505,7506,800Art.VFC

Exec. 7,550 6,800 14,350
0,0000,0000,000Ded.

30,60014,45016,150Final Score

1013 Dif. 1,600FERNANDES, Benedita 2,000 3,600
12,8506,1506,700Art.AGRA

Exec. 7,300 6,700 14,000
0,0000,0000,000Ded.

30,45014,85015,600Final Score

2314 Dif. 2,000SIMÕES, Aurora 1,900 3,900
13,1006,5506,550Art.CNM

Exec. 6,900 6,350 13,250
0,0000,0000,000Ded.

30,25014,80015,450Final Score

515 Dif. 0,900AFONSO, Mariana 1,900 2,800
12,7006,1006,600Art.GCST

Exec. 7,400 7,050 14,450
0,0000,0000,000Ded.

29,95015,05014,900Final Score

1616 Dif. 1,400CRESPO, Leonor 2,200 3,600
13,5006,3007,200Art.SFPL

Exec. 7,300 5,750 13,050
0,3000,3000,000Ded.

29,85013,95015,900Final Score

2017 Dif. 1,900ALVES, Leonor 2,300 4,200
12,3005,6506,650Art.AGRA

Exec. 7,250 6,000 13,250
0,0000,0000,000Ded.

29,75013,95015,800Final Score

818 Dif. 1,800SERRANO, Filipa 2,200 4,000
12,3505,9006,450Art.ACMC

Exec. 7,150 6,150 13,300
0,0000,0000,000Ded.

29,65014,25015,400Final Score

1119 Dif. 1,500BRITES, Miriam 1,800 3,300
11,9005,3506,550Art.PFA

Exec. 7,450 6,600 14,050
0,0000,0000,000Ded.

29,25013,75015,500Final Score

2120 Dif. 1,800SANTOS, Leonor 1,600 3,400
12,8005,9506,850Art.CRDM

Exec. 7,300 5,550 12,850
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FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

Campeonato Nacional da 2ª Divisão - Iniciadas
Vagos, Pavilhão Desportivo Municipal Dr. João Rocha Pai, 07/05/2022 to 08/05/2022

Rhythmic Gymnastics
Qualifications

All Around results

Name
Rk. BIB Team Totals

0,0000,0000,000Ded.
29,05013,10015,950Final Score

Dif. 1,00021 19 SOUSA, Eva 1,300 2,300
12,0506,0506,000Art.CDN

Exec. 7,050 6,400 13,450
0,0000,0000,000Ded.

27,80013,75014,050Final Score

1423 Dif. 1,500AREZ, Júlia 2,200 3,700
11,8505,5506,300Art.CIRM

Exec. 6,950 4,800 11,750
0,3000,3000,000Ded.

27,00012,25014,750Final Score

1724 Dif. 1,000FALCOEIRAS, Beatriz 0,500 1,500
11,9505,7006,250Art.CPSN

Exec. 6,950 5,600 12,550
0,0000,0000,000Ded.

26,00011,80014,200Final Score

25 Dif. 1,2004 SANTOS, Leonor 1,300 2,500
11,7005,5006,200Art.CIRM

Exec. 6,200 5,600 11,800
0,0000,0000,000Ded.

26,00012,40013,600Final Score

926 Dif. 1,100MELO, Ana 0,300 1,400
11,1004,9006,200Art.AGRA

Exec. 7,100 4,250 11,350
0,0000,0000,000Ded.

23,8509,45014,400Final Score
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22 Dif. 1,8002 MENDOZA, Andreina 0,800 2,600
12,3005,7506,550Art.CDN

Exec. 7,450 5,450 12,900
0,0000,0000,000Ded.

27,80012,00015,800Final Score



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

Campeonato Nacional da 2ª Divisão - Iniciadas
Vagos, Pavilhão Desportivo Municipal Dr. João Rocha Pai, 07/05/2022 to 08/05/2022

Rhythmic Gymnastics
Qualifications

D1 D2 D3 D4 A1 A2 E1 E2 E4E3A3 A4
Rk. BIB Name Final ScoreDed.Team "D" Score "E" Score"A" Score

3 NOGUEIRA, Madalena1 17,3500,00SAD 1,9001,9 0,0 7,8002,0 2,9 2,7 2,0 2,9 2,0 2,4 2,07,65

18 TEIXEIRA, Ana Sofia2 17,2000,00CCRCCR 1,9001,9 0,0 8,2003,3 2,8 2,9 2,9 2,0 1,5 1,9 1,77,10

12 LEMOS, Lívia3 16,9500,00GCP 1,6001,6 0,0 7,9002,7 3,0 2,3 2,4 1,9 2,2 2,0 2,57,45

15 BRAGANÇA, Maria4 16,8500,00AGRP 1,8001,8 0,0 8,0503,0 3,0 3,1 2,9 1,8 1,8 2,8 2,17,00

13 SILVA, Joana5 16,8000,00CRP 1,9001,9 0,0 8,1503,7 3,1 3,4 2,4 2,0 1,7 2,9 1,76,75

24 SILVA, Leonor6 16,7000,00AGRA 1,9001,9 0,0 7,9503,6 3,3 3,0 1,9 2,1 1,6 2,2 2,06,85

1 MOREIRA, Leonor7 16,5500,00EGA 1,8001,8 0,0 7,5502,7 3,6 2,9 2,3 2,3 2,6 2,9 1,97,20

7 OLIVEIRA, Laura8 16,5000,00EGA 2,1002,1 0,0 7,3502,9 3,7 3,0 2,3 2,3 2,4 3,4 2,97,05

6 OLIVEIRA, Ana Dagot9 16,3000,00PFA 1,8001,8 0,0 7,4003,0 2,7 3,6 2,8 2,5 2,2 2,7 2,97,10

25 SANTOS, Matilde10 16,1500,00VFC 1,8001,8 0,0 7,5503,8 3,2 3,2 3,2 2,5 2,3 2,4 2,76,80

21 SANTOS, Leonor11 15,9500,00CRDM 1,8001,8 0,0 7,3003,3 3,3 3,0 3,0 2,6 2,4 3,1 2,86,85

16 CRESPO, Leonor12 15,9000,00SFPL 1,4001,4 0,0 7,3002,6 3,0 3,4 2,6 2,1 2,6 2,8 2,97,20

2 MENDOZA, Andreina13 15,8000,00CDN 1,8001,8 0,0 7,4504,0 3,4 3,5 3,0 2,5 2,6 2,8 2,46,55

22 SANTOS, Matilde14 15,8000,00EGA 1,8001,8 0,0 7,3003,4 3,3 3,3 2,7 2,3 3,1 2,9 2,56,70

20 ALVES, Leonor15 15,8000,00AGRA 1,9001,9 0,0 7,2503,7 3,5 3,2 2,0 2,8 3,0 2,7 2,16,65
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FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

Campeonato Nacional da 2ª Divisão - Iniciadas
Vagos, Pavilhão Desportivo Municipal Dr. João Rocha Pai, 07/05/2022 to 08/05/2022

Rhythmic Gymnastics
Qualifications

D1 D2 D3 D4 A1 A2 E1 E2 E4E3A3 A4
Rk. BIB Name Final ScoreDed.Team "D" Score "E" Score"A" Score

26 CAMPOS, Clara16 15,7500,00CRP 1,9001,9 0,0 7,1503,9 3,4 3,2 2,5 2,9 2,7 3,5 2,86,70

10 FERNANDES, Benedita17 15,6000,00AGRA 1,6001,6 0,0 7,3003,9 3,5 3,1 2,0 2,7 2,7 2,7 2,46,70

11 BRITES, Miriam18 15,5000,00PFA 1,5001,5 0,0 7,4504,0 3,3 3,6 2,8 2,5 2,1 3,2 2,66,55

23 SIMÕES, Aurora19 15,4500,00CNM 2,0002,0 0,0 6,9003,8 3,6 3,0 3,3 3,2 2,5 3,4 3,06,55

8 SERRANO, Filipa20 15,4000,00ACMC 1,8001,8 0,0 7,1503,6 3,8 3,5 2,7 2,7 3,0 3,2 2,16,45

5 AFONSO, Mariana21 14,9000,00GCST 0,9000,9 0,0 7,4003,8 3,7 3,1 2,6 2,7 2,5 2,9 2,16,60

14 AREZ, Júlia22 14,7500,00CIRM 1,5001,5 0,0 6,9504,1 3,9 3,5 3,3 3,0 3,1 3,7 2,86,30

9 MELO, Ana23 14,4000,00AGRA 1,1001,1 0,0 7,1004,6 4,0 3,6 2,4 3,3 2,8 3,0 2,66,20

17 FALCOEIRAS, Beatriz24 14,2000,00CPSN 1,0001,0 0,0 6,9504,1 4,0 3,5 3,4 3,3 1,8 3,4 2,86,25

19 SOUSA, Eva25 14,0500,00CDN 1,0001,0 0,0 7,0504,0 4,0 4,0 3,0 2,8 3,2 3,0 2,96,00

4 SANTOS, Leonor26 13,6000,00CIRM 1,2001,2 0,0 6,2004,6 3,6 4,0 2,9 3,9 4,0 3,7 2,56,20
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FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

Campeonato Nacional da 2ª Divisão - Iniciadas
Vagos, Pavilhão Desportivo Municipal Dr. João Rocha Pai, 07/05/2022 to 08/05/2022

Rhythmic Gymnastics
Qualifications

D1 D2 D3 D4 A1 A2 E1 E2 E4E3A3 A4
Rk. BIB Name Final ScoreDed.Team "D" Score "E" Score"A" Score

3 NOGUEIRA, Madalena1 17,6000,00SAD 4,0002,0 2,0 6,8503,1 4,0 3,2 3,3 3,3 3,2 2,7 3,16,75

12 LEMOS, Lívia2 17,2500,00GCP 3,2001,3 1,9 7,1002,8 3,7 3,3 2,6 2,6 3,2 2,3 3,46,95

15 BRAGANÇA, Maria3 16,7500,00AGRP 3,0001,7 1,3 7,4502,8 5,0 3,2 4,2 3,0 2,3 2,5 2,66,30

6 OLIVEIRA, Ana Dagot4 16,0000,00PFA 2,1001,1 1,0 7,4002,7 3,8 3,6 3,4 2,7 2,5 3,0 2,56,50

22 SANTOS, Matilde5 16,0000,00EGA 2,1001,2 0,9 7,1502,8 3,4 4,6 3,1 3,2 3,1 2,3 2,66,75

18 TEIXEIRA, Ana Sofia6 15,9500,00CCRCCR 3,2001,4 1,8 6,8004,1 4,0 4,9 3,8 3,4 3,1 2,6 3,35,95

24 SILVA, Leonor7 15,7500,00AGRA 2,4001,3 1,1 6,8503,9 3,7 3,3 3,3 3,0 4,1 2,8 3,36,50

1 MOREIRA, Leonor8 15,6500,00EGA 1,8001,2 0,6 7,2003,2 3,9 3,5 2,5 3,2 2,3 2,9 2,76,65

26 CAMPOS, Clara9 15,3500,00CRP 2,9001,2 1,7 6,4503,6 4,4 5,0 3,0 4,4 3,6 3,2 3,56,00

5 AFONSO, Mariana10 15,0500,00GCST 1,9001,3 0,6 7,0503,5 4,4 4,3 3,4 3,9 2,8 3,1 2,76,10

13 SILVA, Joana11 15,0000,00CRP 3,0001,6 1,4 6,1003,2 4,4 4,3 3,9 3,9 3,9 2,4 4,05,90

10 FERNANDES, Benedita12 14,8500,00AGRA 2,0000,8 1,2 6,7004,0 4,4 3,1 3,7 3,3 3,3 2,9 3,46,15

23 SIMÕES, Aurora13 14,8000,00CNM 1,9000,5 1,4 6,3504,2 3,7 3,2 2,9 3,6 4,3 3,1 3,76,55

25 SANTOS, Matilde14 14,4500,00VFC 1,9001,3 0,6 6,8004,4 4,1 4,5 3,8 3,9 3,1 3,0 3,35,75

7 OLIVEIRA, Laura15 14,2500,00EGA 1,0000,7 0,3 7,0003,8 3,7 4,7 2,9 4,0 3,3 2,7 2,76,25
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FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

Campeonato Nacional da 2ª Divisão - Iniciadas
Vagos, Pavilhão Desportivo Municipal Dr. João Rocha Pai, 07/05/2022 to 08/05/2022

Rhythmic Gymnastics
Qualifications

D1 D2 D3 D4 A1 A2 E1 E2 E4E3A3 A4
Rk. BIB Name Final ScoreDed.Team "D" Score "E" Score"A" Score

8 SERRANO, Filipa16 14,2500,00ACMC 2,2001,0 1,2 6,1503,3 5,0 4,6 3,6 4,8 3,3 4,0 3,75,90

20 ALVES, Leonor17 13,9500,00AGRA 2,3001,1 1,2 6,0004,7 5,4 3,8 4,0 3,7 4,3 3,4 4,35,65

16 CRESPO, Leonor18 13,9500,30SFPL 2,2001,3 0,9 5,7503,5 3,9 4,6 3,3 4,1 4,4 4,7 3,56,30

11 BRITES, Miriam19 13,7500,00PFA 1,8000,6 1,2 6,6004,2 4,6 5,2 4,7 3,7 3,2 3,6 3,05,35

19 SOUSA, Eva20 13,7500,00CDN 1,3000,2 1,1 6,4003,8 4,4 4,1 3,2 3,7 3,6 3,3 3,66,05

21 SANTOS, Leonor21 13,1000,00CRDM 1,6000,7 0,9 5,5503,7 4,0 4,7 4,1 5,3 4,4 2,7 4,55,95

4 SANTOS, Leonor22 12,4000,00CIRM 1,3000,4 0,9 5,6005,0 4,0 4,6 4,4 4,5 4,3 3,4 4,55,50

14 AREZ, Júlia23 12,2500,30CIRM 2,2001,0 1,2 4,8004,6 4,3 4,7 4,2 5,5 5,2 4,0 5,25,55

2 MENDOZA, Andreina24 12,0000,00CDN 0,8000,3 0,5 5,4504,3 4,5 3,6 4,2 4,9 4,2 4,4 4,75,75

17 FALCOEIRAS, Beatriz25 11,8000,00CPSN 0,5000,5 0,0 5,6003,9 4,6 4,4 4,2 5,2 4,4 4,4 3,55,70

9 MELO, Ana26 9,4500,00AGRA 0,3000,3 0,0 4,2505,0 5,3 4,3 5,2 5,9 6,2 5,6 5,34,90
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Rhythmic Gymnastics
Qualifications

List of gymnasts

BIB Birth DateTeam
1 CRP

2 GUI

3 EGA

4 SAD

5 CPGN

6 CDACM

7 SFPL

8 AGRA

9 ACMC

10 CDACM

11 CDN

12 CRP

13 GUI

14 CSSPF

15 CCRCCR

16 CDACM

17 ACRIA

18 CRP

19 CRDM

20 SFPL

21 PFA

22 BFC

23 GUI

24 EGA

25 SAD

26 CSM

27 PFA

28 CPGN

29 EGA

30 EGA

31 AGRA

32 BFC

33 CSM

34 CRP

Name
MENDES, Sara 

FERNANDES, Mª Inês 

PARALTA, Maria 

FERNANDES, Núria 

FILIPE, Leonor 

MESQUITA, Helena 

ROCHA, Maria 

CAPÃO, Núria 

BAPTISTA, Maria 

OLIVEIRA, Inês 

MONIZ, Alice

LOPES, Carolina 

FERNANDES, Margarida 

POÇO, Clara

PONTE, Mafalda 

TROVÃO, Maria 

MARTINS, Sofia 

VENTURA, Ema 

SILVA, Aline 

FIGUEIREDO, Inês 

PEREIRA, Carolina 

BARRETO, Inês 

MEIRELES, Mª João 

FARIA, Contança

PINTO, Matilde 

COUTINHO, Bruna 

MARQUES, Benedita 

CARDOSO, Inês 

NOGUEIRA, Daniela 

MARQUES, Mafalda 

ALVES, Filipa

ALVES, Rita

YE, Bruna

LANDIM, Riana
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Campeonato Nacional da 2ª Divisão - Juvenis
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FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

Campeonato Nacional da 2ª Divisão - Juvenis
Vagos, Pavilhão Desportivo Municipal Dr. João Rocha Pai, 07/05/2022 to 08/05/2022

Rhythmic Gymnastics
Qualifications

Judges's Assignments

Superior Jury
CARRIÇO, Miguela

Panel 1 Panel 2

POR PORJORGE, PatríciaD1 D1 CASTRO, Adriana
POR PORBATISTA, AmandaD2 D2 VASCONCELOS, Rita

POR PORNUNES, SandraD3 D3 MARTINS, Sara
POR PORDIAS, HelenaD4 D4 REIS, André

POR PORA1 A1PEREIRA, Ida PAREDES, Amélia
POR PORA2 A2ANDRADE, Carla BASTOS, Inês
POR PORA3 A3BATISTA, Gabriela DELGADO, Joana
POR PORA4 A4SANTOS, Susana FERNANDES, João

PORE1 E1ARAÚJO, Rita SANTOS, Mª Inês POR
PORE2 E2RAMOS, Marta ROQUE, Diana POR

E3 E3CARVALHO, Lara POR VIDAL, Joana POR
E4 E4FILHÓ, Cláudia Renata POR FERREIRA, Helena POR
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Reference Jury 
CANELAS, Sílvia



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

Campeonato Nacional da 2ª Divisão - Juvenis
Vagos, Pavilhão Desportivo Municipal Dr. João Rocha Pai, 07/05/2022 to 08/05/2022

Rhythmic Gymnastics
Qualifications

All Around results

Name
Rk. BIB Team Totals

41 Dif. 4,800FERNANDES, Núria 4,700 9,500
14,4506,8007,650Art.SAD

Exec. 7,450 6,450 13,900
0,0000,0000,000Ded.

37,85017,95019,900Final Score

342 Dif. 4,500LANDIM, Riana 3,900 8,400
14,0007,2006,800Art.CRP

Exec. 7,350 6,950 14,300
0,0000,0000,000Ded.

36,70018,05018,650Final Score

253 Dif. 4,200PINTO, Matilde 4,400 8,600
14,1507,3006,850Art.SAD

Exec. 6,400 7,100 13,500
0,0000,0000,000Ded.

36,25018,80017,450Final Score

154 Dif. 4,200PONTE, Mafalda 3,400 7,600
13,7507,0006,750Art.CCRCCR

Exec. 6,450 7,800 14,250
0,0000,0000,000Ded.

35,60018,20017,400Final Score

35 Dif. 2,800PARALTA, Maria 3,600 6,400
13,9507,2006,750Art.EGA

Exec. 7,600 7,350 14,950
0,0000,0000,000Ded.

35,30018,15017,150Final Score

6 Dif. 4,00030 MARQUES, Mafalda 3,800 7,800
13,7007,1006,600Art.EGA

Exec. 6,850 6,750 13,600
0,0000,0000,000Ded.

35,10017,65017,450Final Score

57 Dif. 3,900FILIPE, Leonor 3,100 7,000
12,2506,4005,850Art.CPGN

Exec. 7,300 7,850 15,150
0,0000,0000,000Ded.

34,40017,35017,050Final Score

68 Dif. 3,400MESQUITA, Helena 3,500 6,900
13,3006,8506,450Art.CDACM

Exec. 6,700 6,850 13,550
0,0000,0000,000Ded.

33,75017,20016,550Final Score

199 Dif. 3,700SILVA, Aline 2,700 6,400
12,4006,3006,100Art.CRDM

Exec. 7,400 6,800 14,200
0,0000,0000,000Ded.

33,00015,80017,200Final Score

710 Dif. 3,300ROCHA, Maria 1,900 5,200
13,7506,8006,950Art.SFPL

Exec. 7,350 6,500 13,850
0,0000,0000,000Ded.
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Rhythmic Gymnastics
Qualifications

All Around results

Name
Rk. BIB Team Totals

32,80015,20017,600Final Score

2211 Dif. 3,600BARRETO, Inês 2,200 5,800
13,5506,3507,200Art.BFC

Exec. 7,200 6,750 13,950
0,6000,6000,000Ded.

32,70014,70018,000Final Score

112 Dif. 2,600MENDES, Sara 3,300 5,900
13,3506,7006,650Art.CRP

Exec. 6,250 7,050 13,300
0,0000,0000,000Ded.

32,55017,05015,500Final Score

1613 Dif. 3,700TROVÃO, Maria 3,200 6,900
12,7006,2506,450Art.CDACM

Exec. 7,050 5,850 12,900
0,0000,0000,000Ded.

32,50015,30017,200Final Score

3214 Dif. 3,200ALVES, Rita 2,800 6,000
12,7006,6506,050Art.BFC

Exec. 6,650 7,050 13,700
0,0000,0000,000Ded.

32,40016,50015,900Final Score

Dif. 2,60015 21 PEREIRA, Carolina 2,900 5,500
13,2506,4506,800Art.PFA

Exec. 6,450 6,900 13,350
0,0000,0000,000Ded.

32,10016,25015,850Final Score

2616 Dif. 2,400COUTINHO, Bruna 2,000 4,400
13,2506,5506,700Art.CSM

Exec. 7,000 7,200 14,200
0,0000,0000,000Ded.

31,85015,75016,100Final Score

2317 Dif. 3,100MEIRELES, Mª João 3,800 6,900
12,3506,3506,000Art.GUI

Exec. 6,500 6,250 12,750
0,3000,0000,300Ded.

31,70016,40015,300Final Score

Dif. 3,300 2,900 6,200
12,2506,1506,100Art.

18 17 MARTINS, Sofia 
ACRIA

Exec. 6,750 6,500 13,250
0,0000,0000,000Ded.

31,70015,55016,150Final Score

2019 Dif. 3,400FIGUEIREDO, Inês 2,600 6,000
13,1006,2006,900Art.SFPL

Exec. 7,200 5,350 12,550
0,0000,0000,000Ded.

31,65014,15017,500Final Score

1820 Dif. 3,700VENTURA, Ema 2,100 5,800
12,6006,2506,350Art.CRP

Exec. 6,900 6,050 12,950
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Rhythmic Gymnastics
Qualifications

All Around results

Name
Rk. BIB Team Totals

0,0000,0000,000Ded.
31,35014,40016,950Final Score

3321 Dif. 2,100YE, Bruna 1,800 3,900
13,1006,4506,650Art.CSM

Exec. 7,250 6,950 14,200
0,0000,0000,000Ded.

31,20015,20016,000Final Score

822 Dif. 3,100CAPÃO, Núria 2,100 5,200
13,2006,7506,450Art.AGRA

Exec. 5,900 6,700 12,600
0,0000,0000,000Ded.

31,00015,55015,450Final Score

Dif. 2,70023 28 CARDOSO, Inês 2,300 5,000
12,1506,2505,900Art.CPGN

Exec. 6,250 7,250 13,500
0,0000,0000,000Ded.

30,65015,80014,850Final Score

2724 Dif. 2,100MARQUES, Benedita 3,200 5,300
12,4506,3506,100Art.PFA

Exec. 5,650 6,900 12,550
0,0000,0000,000Ded.

30,30016,45013,850Final Score

Dif. 2,90025 10 OLIVEIRA, Inês 1,900 4,800
12,6506,4006,250Art.CDACM

Exec. 6,600 5,950 12,550
0,0000,0000,000Ded.

30,00014,25015,750Final Score

1126 Dif. 2,400MONIZ, Alice 1,800 4,200
12,1006,3505,750Art.CDN

Exec. 6,750 6,900 13,650
0,0000,0000,000Ded.

29,95015,05014,900Final Score

3129 Dif. 3,000ALVES, Filipa 0,900 3,900
12,3506,5005,850Art.AGRA

Exec. 6,000 6,350 12,350
0,0000,0000,000Ded.

28,60013,75014,850Final Score

1430 Dif. 2,400POÇO, Clara 0,800 3,200
11,9005,7006,200Art.CSSPF
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Dif. 2,20027 29 NOGUEIRA, Daniela 1,700 3,900
12,3006,3505,950Art.EGA

Exec. 6,600 6,500 13,100
0,0000,0000,000Ded.

29,30014,55014,750Final Score
Dif. 1,70028 12 LOPES, Carolina 2,700 4,400

12,8506,6506,200Art.CRP
Exec. 5,600 6,450 12,050

0,0000,0000,000Ded.
29,30015,80013,500Final Score
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Rhythmic Gymnastics
Qualifications

All Around results

Name
Rk. BIB Team Totals

Exec. 7,100 5,150 12,250
0,6000,6000,000Ded.

26,75011,05015,700Final Score

2431 Dif. 2,100FARIA, Constança 0,700 2,800
11,5505,7505,800Art.EGA

Exec. 6,750 5,550 12,300
0,0000,0000,000Ded.

26,65012,00014,650Final Score

1332 Dif. 1,100FERNANDES, Margarida 2,600 3,700
11,1006,0005,100Art.GUI

Exec. 5,150 6,050 11,200
0,0000,0000,000Ded.

26,00014,65011,350Final Score

33 Dif. 1,1002 FERNANDES, Mª Inês 2,000 3,100
11,4506,3005,150Art.GUI

Exec. 5,450 5,600 11,050
0,0000,0000,000Ded.

25,60013,90011,700Final Score

934 Dif. 2,200BAPTISTA, Maria 1,100 3,300
11,9506,2505,700Art.ACMC

Exec. 4,700 5,550 10,250
0,0000,0000,000Ded.

25,50012,90012,600Final Score
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Rhythmic Gymnastics
Qualifications

D1 D2 D3 D4 A1 A2 E1 E2 E4E3A3 A4
Rk. BIB Name Final ScoreDed.Team "D" Score "E" Score"A" Score

4 FERNANDES, Núria1 19,9000,00SAD 4,8002,9 1,9 7,4502,5 3,3 2,2 2,2 2,0 3,0 2,9 2,27,65

34 LANDIM, Riana2 18,6500,00CRP 4,5001,9 2,6 7,3504,0 3,4 2,7 3,0 2,8 2,5 3,6 2,46,80

22 BARRETO, Inês3 18,0000,00BFC 3,6001,9 1,7 7,2002,7 2,9 2,7 3,5 3,1 3,2 2,5 2,57,20

7 ROCHA, Maria4 17,6000,00SFPL 3,3002,2 1,1 7,3502,7 3,7 3,4 2,1 2,5 3,2 2,3 2,86,95

20 FIGUEIREDO, Inês5 17,5000,00SFPL 3,4002,0 1,4 7,2002,7 3,3 3,9 2,9 2,7 2,7 3,2 2,96,90

30 MARQUES, Mafalda6 17,4500,00EGA 4,0001,8 2,2 6,8503,4 3,4 2,9 3,5 3,9 3,3 3,0 2,96,60

25 PINTO, Matilde7 17,4500,00SAD 4,2002,7 1,5 6,4002,6 3,5 3,4 2,9 4,3 3,4 3,8 3,06,85

15 PONTE, Mafalda8 17,4000,00CCRCCR 4,2002,1 2,1 6,4502,9 2,9 3,6 3,9 3,5 3,7 3,6 2,66,75

19 SILVA, Aline9 17,2000,00CRDM 3,7002,3 1,4 7,4003,8 3,8 4,1 4,0 3,1 2,8 2,1 2,46,10

16 TROVÃO, Maria10 17,2000,00CDACM 3,7002,0 1,7 7,0504,1 3,4 3,7 3,4 2,7 3,3 2,7 3,26,45

3 PARALTA, Maria11 17,1500,00EGA 2,8001,8 1,0 7,6003,4 3,1 2,1 3,7 2,4 2,4 2,1 2,46,75

5 FILIPE, Leonor12 17,0500,00CPGN 3,9002,5 1,4 7,3002,9 4,4 3,9 4,6 2,7 2,7 2,5 3,45,85

18 VENTURA, Ema13 16,9500,00CRP 3,7001,5 2,2 6,9003,9 3,8 3,5 3,3 2,8 3,2 3,5 3,06,35

6 MESQUITA, Helena14 16,5500,00CDACM 3,4002,2 1,2 6,7003,2 3,9 3,1 4,0 2,6 3,3 3,6 3,36,45

17 MARTINS, Sofia15 16,1500,00ACRIA 3,3001,5 1,8 6,7504,0 4,5 3,8 3,8 3,3 3,2 3,3 2,96,10
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Rhythmic Gymnastics
Qualifications

D1 D2 D3 D4 A1 A2 E1 E2 E4E3A3 A4
Rk. BIB Name Final ScoreDed.Team "D" Score "E" Score"A" Score

26 COUTINHO, Bruna16 16,1000,00CSM 2,4001,6 0,8 7,0002,9 3,8 3,4 3,2 2,6 2,7 3,3 3,66,70

33 YE, Bruna17 16,0000,00CSM 2,1001,2 0,9 7,2502,8 3,8 3,3 3,4 2,6 3,3 2,4 2,96,65

32 ALVES, Rita18 15,9000,00BFC 3,2001,4 1,8 6,6504,4 4,1 3,1 3,8 3,8 2,9 4,1 2,86,05

21 PEREIRA, Carolina19 15,8500,00PFA 2,6000,9 1,7 6,4502,8 3,6 3,2 3,2 3,4 3,7 3,2 3,96,80

10 OLIVEIRA, Inês20 15,7500,00CDACM 2,9001,2 1,7 6,6003,6 3,9 3,9 3,0 3,0 3,7 3,1 3,86,25

14 POÇO, Clara21 15,7000,00CSSPF 2,4001,4 1,0 7,1004,5 4,0 3,5 3,6 3,1 3,5 2,5 2,76,20

1 MENDES, Sara22 15,5000,00CRP 2,6001,3 1,3 6,2503,2 3,5 2,8 3,9 4,6 3,6 3,5 3,96,65

8 CAPÃO, Núria23 15,4500,00AGRA 3,1001,3 1,8 5,9002,9 3,9 3,5 3,6 4,2 4,0 4,0 4,36,45

23 MEIRELES, Mª João24 15,3000,30GUI 3,1001,8 1,3 6,5004,7 4,0 4,0 3,8 3,4 3,7 3,6 2,86,00

11 MONIZ, Alice25 14,9000,00CDN 2,4001,4 1,0 6,7503,5 4,5 4,4 4,1 3,4 3,0 3,7 3,15,75

28 CARDOSO, Inês.26 14,8500,00CPGN 2,7001,1 1,6 6,2504,5 4,0 4,2 3,9 4,3 4,0 3,5 3,35,90

31 ALVES, Filipa27 14,8500,00AGRA 3,0001,1 1,9 6,0003,5 4,0 4,3 4,4 4,0 4,0 3,4 4,45,85

29 NOGUEIRA, Daniela28 14,7500,00EGA 2,2001,2 1,0 6,6004,2 4,1 4,0 3,9 3,1 3,5 3,7 3,35,95

24 FARIA, Constança29 14,6500,00EGA 2,1000,5 1,6 6,7505,0 4,6 3,5 3,8 3,0 3,5 2,6 3,95,80
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D1 D2 D3 D4 A1 A2 E1 E2 E4E3A3 A4
Rk. BIB Name Final ScoreDed.Team "D" Score "E" Score"A" Score

27 MARQUES, Benedita30 13,8500,00PFA 2,1001,2 0,9 5,6505,0 3,7 3,5 4,1 4,3 4,4 3,5 5,36,10

12 LOPES, Carolina31 13,5000,00CRP 1,7000,3 1,4 5,6003,6 4,1 4,0 3,1 4,3 4,5 4,7 4,06,20

9 BAPTISTA, Maria32 12,6000,00ACMC 2,2001,2 1,0 4,7004,3 4,8 4,3 3,7 5,1 5,7 5,5 5,05,70

2 FERNANDES, Mª Inês33 11,7000,00GUI 1,1000,2 0,9 5,4505,1 4,6 4,1 5,1 4,5 4,5 4,7 4,65,15

13 FERNANDES, Margarida34 11,3500,00GUI 1,1000,1 1,0 5,1505,8 4,9 4,5 4,9 4,5 4,6 5,3 5,15,10
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D1 D2 D3 D4 A1 A2 E1 E2 E4E3A3 A4
Rk. BIB Name Final ScoreDed.Team "D" Score "E" Score"A" Score

25 PINTO, Matilde1 18,8000,00SAD 4,4002,2 2,2 7,1002,9 2,0 2,6 2,8 3,0 3,8 2,8 2,87,30

15 PONTE, Mafalda2 18,2000,00CCRCCR 3,4002,0 1,4 7,8003,1 2,1 3,0 3,0 2,8 2,2 2,0 2,27,00

3 PARALTA, Maria3 18,1500,00EGA 3,6001,5 2,1 7,3503,0 3,4 2,5 2,6 2,8 3,1 2,5 2,57,20

34 LANDIM, Riana4 18,0500,00CRP 3,9001,0 2,9 6,9502,7 2,3 2,9 3,0 2,9 3,2 2,6 3,47,20

4 FERNANDES, Núria5 17,9500,00SAD 4,7002,3 2,4 6,4503,5 2,5 3,7 2,9 3,5 3,8 2,4 3,66,80

30 MARQUES, Mafalda6 17,6500,00EGA 3,8001,4 2,4 6,7503,1 3,8 2,7 2,6 3,7 3,6 2,9 2,77,10

5 FILIPE, Leonor7 17,3500,00CPGN 3,1001,5 1,6 7,8504,0 4,0 3,2 3,2 2,0 2,5 1,9 2,36,40

6 MESQUITA, Helena8 17,2000,00CDACM 3,5001,8 1,7 6,8503,2 3,1 2,7 3,2 4,0 3,3 2,9 3,06,85

1 MENDES, Sara9 17,0500,00CRP 3,3001,8 1,5 7,0503,1 3,2 3,4 3,7 3,3 2,9 2,8 3,06,70

32 ALVES, Rita10 16,5000,00BFC 2,8001,3 1,5 7,0503,3 3,5 2,5 3,4 3,0 2,9 2,7 3,66,65

27 MARQUES, Benedita11 16,4500,00PFA 3,2001,1 2,1 6,9003,6 4,0 3,0 3,7 3,1 3,1 2,8 3,66,35

23 MEIRELES, Mª João12 16,4000,00GUI 3,8001,4 2,4 6,2503,1 3,9 3,8 3,5 4,1 3,3 3,5 4,06,35

21 PEREIRA, Carolina13 16,2500,00PFA 2,9001,2 1,7 6,9003,8 3,5 3,1 3,6 2,8 3,4 2,6 3,86,45

28 CARDOSO, Inês14 15,8000,00CPGN 2,3000,7 1,6 7,2504,2 3,7 3,7 3,8 3,0 3,0 2,1 2,56,25

19 SILVA, Aline15 15,8000,00CRDM 2,7001,4 1,3 6,8003,2 3,2 4,3 4,2 3,2 2,6 3,2 3,66,30
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D1 D2 D3 D4 A1 A2 E1 E2 E4E3A3 A4
Rk. BIB Name Final ScoreDed.Team "D" Score "E" Score"A" Score

12 LOPES, Carolina16 15,8000,00CRP 2,7000,8 1,9 6,4502,8 3,8 3,2 3,5 3,6 3,3 3,8 3,56,65

26 COUTINHO, Bruna17 15,7500,00CSM 2,0001,6 0,4 7,2003,7 2,8 3,3 3,6 2,4 2,8 2,8 3,46,55

8 CAPÃO, Núria18 15,5500,00AGRA 2,1000,8 1,3 6,7003,2 2,0 3,3 3,4 3,2 2,5 3,4 3,56,75

17 MARTINS, Sofia19 15,5500,00ACRIA 2,9001,5 1,4 6,5003,9 3,7 3,9 3,8 4,0 3,1 3,0 3,96,15

16 TROVÃO, Maria20 15,3000,00CDACM 3,2001,3 1,9 5,8503,8 4,2 3,7 3,7 4,6 5,0 3,7 3,66,25

33 YE, Bruna21 15,2000,00CSM 1,8000,3 1,5 6,9503,5 3,2 3,6 3,6 2,8 2,9 3,2 3,86,45

7 ROCHA, Maria22 15,2000,00SFPL 1,9001,4 0,5 6,5003,1 3,3 3,4 3,1 3,6 3,5 2,6 3,56,80

11 MONIZ, Alice23 15,0500,00CDN 1,8001,0 0,8 6,9003,4 3,2 3,9 4,0 2,6 3,0 3,6 3,26,35

22 BARRETO, Inês24 14,7000,60BFC 2,2001,2 1,0 6,7503,6 4,2 3,2 3,7 3,4 3,2 3,3 3,06,35

13 FERNANDES, Margarida25 14,6500,00GUI 2,6000,8 1,8 6,0503,5 3,9 4,8 4,1 4,8 4,0 3,9 3,96,00

29 NOGUEIRA, Daniela26 14,5500,00EGA 1,7000,6 1,1 6,5003,8 3,5 3,9 3,5 3,5 3,7 3,5 3,46,35

18 VENTURA, Ema27 14,4000,00CRP 2,1000,5 1,6 6,0503,5 3,7 4,3 3,8 4,6 4,1 3,6 3,86,25

10 OLIVEIRA, Inês28 14,2500,00CDACM 1,9000,9 1,0 5,9503,7 3,1 4,1 3,5 4,5 3,6 3,5 4,56,40

20 FIGUEIREDO, Inês29 14,1500,00SFPL 2,6001,2 1,4 5,3503,7 3,5 4,6 3,9 3,6 4,6 4,9 4,76,20
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D1 D2 D3 D4 A1 A2 E1 E2 E4E3A3 A4
Rk. BIB Name Final ScoreDed.Team "D" Score "E" Score"A" Score

2 FERNANDES, Mª Inês30 13,9000,00GUI 2,0000,6 1,4 5,6004,0 3,4 3,9 3,5 5,7 4,3 4,5 4,16,30

31 ALVES, Filipa31 13,7500,00AGRA 0,9000,3 0,6 6,3503,2 2,8 3,8 3,8 3,5 3,1 3,8 4,06,50

9 BAPTISTA, Maria32 12,9000,00ACMC 1,1000,3 0,8 5,5503,2 3,6 4,2 3,9 4,3 4,3 5,6 4,66,25

24 FARIA, Constança33 12,0000,00EGA 0,7000,0 0,7 5,5504,3 4,5 4,2 3,7 4,4 4,5 4,8 4,15,75

14 POÇO, Clara34 11,0500,60CSSPF 0,8000,1 0,7 5,1504,3 4,3 4,2 4,6 4,7 5,0 4,8 4,95,70
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Rhythmic Gymnastics
Qualifications

List of gymnasts

BIB Birth DateTeam
1 EGA

2 AAE

3 EGA

4 CIRM

5 BFC

6 AGRA

7 CNM

8 GCP

9 CDACM

10 CPGN

11 CRF

12 SFPL

13 CRP

14 VCQ

15 CRP

16 CSM

17 CRF

18 EGA

19 GCP

20 CRF

21 SAD

22 GUI

23 CRP

24 CRP

25 CIRM

26 VFC

27 CSM

28 CRDM

29 CPGN

30 CIRM

31 AGRA

32 SFUAP

33 GCP

34 CDACM

35 BFC

36 GUI

37 CDACM

38 CENAP

Name
OLIVEIRA, Iara 

SOUSA, Inês 

CRUZ, Maria 

ROMÃO, Leonor 

MARTINS, Sara 

TEIXEIRA, Francisca 

CARDOSO, Ana Laura 

BORREGO, Matilde 

FINS, Margarida 

BARBOSA, Catarina 

OLIVEIRA, Luana 

CARDOSO, Constança 

PINA, Matilde 

PEREIRA, Andreia 

COSTA, Leonor 

FARIA, Maria 

FERNANDES, Matilde 

MARQUES, Joana 

OLIVEIRA, Margarida 

PINA, Carolina 

FERREIRA, Morgana 

SILVA, Rita 

NISTORENCO, Catarina 

KOLESNIKOV, Sofia 

GUERREIRO, Carolina 

ALVES, Joana 

SOUSA, Matilde 

MENDONÇA, Mariana 

BALTAZAR, Maria 

NASCIMENTO, Carolina 

SANTOS, Mariana 

FIGUEIREDO, Inês 

AUGUSTO, Raquel 

CARROLA, Matilde 

TEIXEIRA, Margarida 

SILVA, Inês

ALVES, Luísa 

MARQUES, Matilde
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Rhythmic Gymnastics
Qualifications

List of gymnasts

BIB Name Birth DateTeam

39 CRFJACINTO, Inês

40 GUIHAHN, Yasmin

41 CDNPEREIRA, Letícia

42 SADPIRES, Carolina

43 GCSTMONTEIRO, Beatriz

44 VCQMONTEIRO, Nicole
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FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

Campeonato Nacional da 2ª Divisão - Juniores
Vagos, Pavilhão Desportivo Municipal Dr. João Rocha Pai, 07/05/2022 to 08/05/2022

Rhythmic Gymnastics
Qualifications

Judges's Assignments

Panel 1 Panel 2

POR PORPEREIRA, IdaD1 D1 NUNES, Sandra
POR PORANDRADE, CarlaD2 D2 REIS, André

POR PORPAREDES, AméliaD3 D3 JORGE, Patrícia
POR PORBATISTA, AmandaD4 D4 CASTRO, Adriana

POR PORA1 A1DIAS, Helena MARTINS, Sara
POR PORA2 A2VASCONCELOS, Rita BASTOS, Inês
POR PORA3 A3BATISTA, Gabriela SANTOS, Susana
POR PORA4 A4FERNANDES, João ARAÚJO, Rita

POR-FGPE1 E1ROQUE, Diana DELGADO, Joana POR
PORE2 E2SANTOS, Mª Inês CARVALHO, Lara POR

E3 E3LIMA, Ângela POR FERREIRA, Helena POR
E4 E4FILHÓ, Cláudia Renata POR RAMOS, Marta POR
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FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

Campeonato Nacional da 2ª Divisão - Juniores
Vagos, Pavilhão Desportivo Municipal Dr. João Rocha Pai, 07/05/2022 to 08/05/2022

Rhythmic Gymnastics
Qualifications

All Around results

Name
Rk. BIB Team Totals

331 Dif. 5,900AUGUSTO, Raquel. 6,300 12,200
13,6506,8506,800Art.GCP

Exec. 7,600 6,100 13,700
0,0000,0000,000Ded.

39,55019,25020,300Final Score

242 Dif. 4,800KOLESNIKOV, Sofia 4,800 9,600
12,8006,5506,250Art.CRP

Exec. 7,400 6,750 14,150
0,0000,0000,000Ded.

36,55018,10018,450Final Score

153 Dif. 4,400COSTA, Leonor 4,300 8,700
13,5507,0006,550Art.CRP

Exec. 6,750 6,600 13,350
0,0000,0000,000Ded.

35,60017,90017,700Final Score

234 Dif. 4,700NISTORENCO, Catarina 4,200 8,900
12,8006,4006,400Art.CRP

Exec. 7,500 6,350 13,850
0,0000,0000,000Ded.

35,55016,95018,600Final Score

425 Dif. 5,100PIRES, Carolina 3,700 8,800
12,6506,7505,900Art.SAD

Exec. 7,100 6,950 14,050
0,0000,0000,000Ded.

35,50017,40018,100Final Score

216 Dif. 4,600FERREIRA, Morgana 4,300 8,900
12,9006,7006,200Art.SAD

Exec. 7,050 6,600 13,650
0,0000,0000,000Ded.

35,45017,60017,850Final Score

197 Dif. 4,200OLIVEIRA, Margarida. 5,000 9,200
12,1005,8506,250Art.GCP

Exec. 7,000 5,750 12,750
0,0000,0000,000Ded.

34,05016,60017,450Final Score

188 Dif. 4,200MARQUES, Joana. 3,100 7,300
12,3006,2006,100Art.EGA

Exec. 7,150 6,650 13,800
0,0000,0000,000Ded.

33,40015,95017,450Final Score

139 Dif. 3,900PINA, Matilde 3,600 7,500
11,7506,0505,700Art.CRP

Exec. 6,850 6,800 13,650
0,0000,0000,000Ded.

32,90016,45016,450Final Score

4310 Dif. 4,400MONTEIRO, Beatriz 3,500 7,900
11,4006,1005,300Art.GCST

Exec. 6,750 6,550 13,300
0,0000,0000,000Ded.
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Rhythmic Gymnastics
Qualifications

All Around results

Name
Rk. BIB Team Totals

32,60016,15016,450Final Score

3911 Dif. 3,700JACINTO, Inês 4,400 8,100
11,3005,9505,350Art.CRF

Exec. 7,000 6,200 13,200
0,0000,0000,000Ded.

32,60016,55016,050Final Score

1012 Dif. 3,900BARBOSA, Catarina 4,100 8,000
11,9506,3505,600Art.CPGN

Exec. 6,900 6,150 13,050
0,6000,0000,600Ded.

32,40016,60015,800Final Score

813 Dif. 2,900BORREGO, Matilde 4,200 7,100
12,0006,2005,800Art.GCP

Exec. 6,550 6,200 12,750
0,0000,0000,000Ded.

31,85016,60015,250Final Score

1714 Dif. 2,700FERNANDES, Matilde.. 3,000 5,700
11,6506,1505,500Art.CRF

Exec. 7,500 6,700 14,200
0,0000,0000,000Ded.

31,55015,85015,700Final Score

3515 Dif. 4,700TEIXEIRA, Margarida 3,000 7,700
11,7505,7506,000Art.BFC

Exec. 7,150 4,750 11,900
0,0000,0000,000Ded.

31,35013,50017,850Final Score

516 Dif. 3,100MARTINS, Sara 2,800 5,900
12,1006,3005,800Art.BFC

Exec. 5,650 6,850 12,500
0,0000,0000,000Ded.

30,50015,95014,550Final Score

917 Dif. 2,800FINS, Margarida 4,200 7,000
11,6005,9505,650Art.CDACM

Exec. 5,900 6,000 11,900
0,0000,0000,000Ded.

30,50016,15014,350Final Score

1418 Dif. 2,400PEREIRA, Andreia. 2,400 4,800
12,1506,5005,650Art.VCQ

Exec. 7,000 6,400 13,400
0,0000,0000,000Ded.

30,35015,30015,050Final Score

2219 Dif. 2,900SILVA, Rita 3,600 6,500
11,1005,8005,300Art.GUI

Exec. 6,550 5,700 12,250
0,0000,0000,000Ded.

29,85015,10014,750Final Score

2520 Dif. 3,800GUERREIRO, Carolina 3,200 7,000
11,0505,8005,250Art.CIRM

Exec. 5,800 5,900 11,700
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Rhythmic Gymnastics
Qualifications

All Around results

Name
Rk. BIB Team Totals

0,0000,0000,000Ded.
29,75014,90014,850Final Score

3721 Dif. 3,600ALVES, Luísa. 3,400 7,000
11,6506,0005,650Art.CDACM

Exec. 6,550 4,450 11,000
0,0000,0000,000Ded.

29,65013,85015,800Final Score

1622 Dif. 2,100FARIA, Maria 2,300 4,400
12,6506,9005,750Art.CSM

Exec. 6,750 5,900 12,650
0,3000,0000,300Ded.

29,40015,10014,300Final Score

2623 Dif. 1,700ALVES, Joana. 1,900 3,600
12,0006,2005,800Art.VFC

Exec. 7,050 6,250 13,300
0,0000,0000,000Ded.

28,90014,35014,550Final Score

3224 Dif. 2,600FIGUEIREDO, Inês. 2,900 5,500
11,3505,9505,400Art.SFUAP

Exec. 5,950 6,300 12,250
0,3000,0000,300Ded.

28,80015,15013,650Final Score

325 Dif. 3,300CRUZ, Maria. 2,500 5,800
10,8005,2505,550Art.EGA

Exec. 6,500 5,700 12,200
0,3000,0000,300Ded.

28,50013,45015,050Final Score

1226 Dif. 2,800CARDOSO, Constanca 3,200 6,000
10,7005,5005,200Art.SFPL

Exec. 6,300 5,500 11,800
0,0000,0000,000Ded.

28,50014,20014,300Final Score

3427 Dif. 2,500CARROLA, Matilde 3,600 6,100
11,1505,8505,300Art.CDACM

Exec. 5,750 5,400 11,150
0,0000,0000,000Ded.

28,40014,85013,550Final Score

1128 Dif. 1,900OLIVEIRA, Luana 2,600 4,500
10,9505,4005,550Art.CRF

Exec. 7,050 5,700 12,750
0,0000,0000,000Ded.

28,20013,70014,500Final Score

729 Dif. 3,100CARDOSO, Ana Laura 2,000 5,100
11,3505,7005,650Art.CNM

Exec. 6,100 5,100 11,200
0,0000,0000,000Ded.

27,65012,80014,850Final Score

3130 Dif. 2,300SANTOS, Mariana. 2,200 4,500
11,1005,4505,650Art.AGRA
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Rhythmic Gymnastics
Qualifications

All Around results

Name
Rk. BIB Team Totals

Exec. 6,600 5,200 11,800
0,0000,0000,000Ded.

27,40012,85014,550Final Score

2731 Dif. 1,800SOUSA, Matilde 1,800 3,600
11,1006,2004,900Art.CSM

Exec. 6,700 6,000 12,700
0,0000,0000,000Ded.

27,40014,00013,400Final Score

4432 Dif. 1,900MONTEIRO, Nicole 2,600 4,500
10,7505,2505,500Art.VCQ

Exec. 6,900 5,250 12,150
0,0000,0000,000Ded.

27,40013,10014,300Final Score

4133 Dif. 1,400PEREIRA, Letícia 2,700 4,100
10,9505,7505,200Art.CDN

Exec. 6,250 6,050 12,300
0,0000,0000,000Ded.

27,35014,50012,850Final Score

434 Dif. 3,500ROMÃO, Leonor 2,200 5,700
10,1504,8005,350Art.CIRM

Exec. 6,950 4,450 11,400
0,0000,0000,000Ded.

27,25011,45015,800Final Score

3635 Dif. 2,500SILVA, Inês. 2,900 5,400
11,0005,6505,350Art.GUI

Exec. 6,550 4,550 11,100
0,3000,3000,000Ded.

27,20012,80014,400Final Score

136 Dif. 2,100OLIVEIRA, Iara 2,700 4,800
10,7005,3505,350Art.EGA

Exec. 5,450 5,800 11,250
0,0000,0000,000Ded.

26,75013,85012,900Final Score

2837 Dif. 2,100MENDONÇA, Mariana 2,400 4,500
10,6505,2005,450Art.CRDM

Exec. 6,550 4,950 11,500
0,0000,0000,000Ded.

26,65012,55014,100Final Score

638 Dif. 1,300TEIXEIRA, Francisca 1,800 3,100
10,9505,7005,250Art.AGRA

Exec. 6,250 4,900 11,150
0,0000,0000,000Ded.

25,20012,40012,800Final Score

2039 Dif. 1,900PINA, Carolina 1,500 3,400
10,6005,1005,500Art.CRF

Exec. 6,150 4,800 10,950
0,0000,0000,000Ded.

24,95011,40013,550Final Score

240 Dif. 2,400BALTAZAR, Carolina 2,300 4,700
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Rhythmic Gymnastics
Qualifications

All Around results

Name
Rk. BIB Team Totals

9,6005,0004,600Art.CPGN
Exec. 5,850 4,600 10,450

0,0000,0000,000Ded.
24,75011,90012,850Final Score

4041 Dif. 1,500HAHN, Yasmin 1,700 3,200
10,6005,7004,900Art.GUI

Exec. 6,050 4,850 10,900
0,0000,0000,000Ded.

24,70012,25012,450Final Score

3842 Dif. 2,400MARQUES, Matilde 1,700 4,100
9,5004,6004,900Art.CENAP

Exec. 6,400 3,900 10,300
0,0000,0000,000Ded.

23,90010,20013,700Final Score

2943 Dif. 3,300BALTAZAR, Maria 1,100 4,400
9,3504,7004,650Art.CPGN

Exec. 6,100 4,050 10,150
0,0000,0000,000Ded.

23,9009,85014,050Final Score

3044 Dif. 2,400NASCIMENTO, Carolina 2,000 4,400
9,5004,5005,000Art.CIRM

Exec. 6,200 4,000 10,200
0,3000,3000,000Ded.

23,80010,20013,600Final Score
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Rhythmic Gymnastics
Qualifications

D1 D2 D3 D4 A1 A2 E1 E2 E4E3A3 A4
Rk. BIB Name Final ScoreDed.Team POR POR POR POR "D" Score "E" ScorePOR POR POR POR OR-FG"A" Score POR POR POR

33 AUGUSTO, Raquel.1 20,3000,00GCP 5,9003,5 2,4 7,6004,4 2,6 3,5 2,9 2,3 2,7 2,5 1,96,80

23 NISTORENCO, Catarina2 18,6000,00CRP 4,7002,4 2,3 7,5003,1 3,7 3,8 3,5 2,1 3,3 2,8 2,26,40

24 KOLESNIKOV, Sofia3 18,4500,00CRP 4,8002,7 2,1 7,4003,1 3,8 4,0 3,7 2,5 3,3 2,7 2,16,25

42 PIRES, Carolina4 18,1000,00SAD 5,1003,2 1,9 7,1005,3 3,6 4,0 4,2 3,0 3,5 2,8 2,85,90

35 TEIXEIRA, Margarida5 17,8500,00BFC 4,7002,2 2,5 7,1504,0 4,0 3,9 4,4 2,8 2,9 3,2 2,86,00

21 FERREIRA, Morgana6 17,8500,00SAD 4,6002,4 2,2 7,0504,2 3,0 3,7 3,9 3,3 3,2 2,7 2,06,20

15 COSTA, Leonor7 17,7000,00CRP 4,4002,3 2,1 6,7502,6 3,2 4,6 3,7 3,9 3,4 3,1 2,56,55

18 MARQUES, Joana.8 17,4500,00EGA 4,2002,5 1,7 7,1503,6 3,9 3,9 3,9 3,4 2,7 3,0 1,86,10

19 OLIVEIRA, Margarida.9 17,4500,00GCP 4,2001,7 2,5 7,0004,2 3,4 3,8 3,7 3,0 3,1 3,0 2,16,25

13 PINA, Matilde10 16,4500,00CRP 3,9001,9 2,0 6,8504,4 4,2 3,9 4,4 3,1 3,5 3,2 2,95,70

43 MONTEIRO, Beatriz11 16,4500,00GCST 4,4002,6 1,8 6,7504,9 4,9 4,5 4,0 3,5 3,5 3,0 2,35,30

39 JACINTO, Inês12 16,0500,00CRF 3,7002,2 1,5 7,0004,4 4,9 4,5 4,8 3,0 3,0 3,0 2,55,35

4 ROMÃO, Leonor13 15,8000,00CIRM 3,5001,3 2,2 6,9504,7 5,1 4,6 4,6 2,8 3,3 3,1 3,05,35

10 BARBOSA, Catarina14 15,8000,60CPGN 3,9001,6 2,3 6,9003,7 4,1 4,7 4,7 3,1 3,1 3,0 3,85,60

37 ALVES, Luísa.15 15,8000,00CDACM 3,6002,1 1,5 6,5504,4 4,3 4,4 4,2 3,6 4,1 3,3 3,35,65

OFFICIAL RESULTS - SIPIGym for Rhythmic Gymnastics 2022 @



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

Campeonato Nacional da 2ª Divisão - Juniores
Vagos, Pavilhão Desportivo Municipal Dr. João Rocha Pai, 07/05/2022 to 08/05/2022

Rhythmic Gymnastics
Qualifications

D1 D2 D3 D4 A1 A2 E1 E2 E4E3A3 A4
Rk. BIB Name Final ScoreDed.Team POR POR POR POR "D" Score "E" ScorePOR POR POR POR OR-FG"A" Score POR POR POR

17 FERNANDES, Matilde..16 15,7000,00CRF 2,7001,8 0,9 7,5004,4 4,7 4,1 4,6 2,4 2,6 2,7 2,05,50

8 BORREGO, Matilde17 15,2500,00GCP 2,9000,7 2,2 6,5504,5 4,2 4,2 3,7 3,5 3,4 4,1 2,75,80

14 PEREIRA, Andreia.18 15,0500,00VCQ 2,4001,3 1,1 7,0003,4 4,4 4,4 4,3 3,1 3,5 2,8 2,95,65

3 CRUZ, Maria.19 15,0500,30EGA 3,3002,6 0,7 6,5004,7 5,4 4,2 4,1 3,8 3,6 3,4 3,35,55

7 CARDOSO, Ana Laura20 14,8500,00CNM 3,1001,4 1,7 6,1004,9 4,4 4,0 4,3 3,9 3,9 4,0 3,65,65

25 GUERREIRO, Carolina21 14,8500,00CIRM 3,8001,4 2,4 5,8003,8 4,7 4,8 4,9 5,4 4,3 4,1 3,05,25

22 SILVA, Rita22 14,7500,00GUI 2,9001,1 1,8 6,5504,4 4,8 4,7 4,7 3,2 4,1 3,7 3,15,30

26 ALVES, Joana.23 14,5500,00VFC 1,7000,8 0,9 7,0502,7 4,6 3,9 4,5 3,0 2,5 3,0 2,95,80

31 SANTOS, Mariana.24 14,5500,00AGRA 2,3000,8 1,5 6,6004,1 4,6 4,2 4,5 3,5 3,3 3,8 3,35,65

5 MARTINS, Sara25 14,5500,00BFC 3,1001,2 1,9 5,6505,3 3,7 4,5 3,9 5,1 4,5 4,2 3,95,80

11 OLIVEIRA, Luana26 14,5000,00CRF 1,9000,8 1,1 7,0505,0 4,9 4,0 4,0 3,4 2,7 3,0 2,95,55

36 SILVA, Inês.27 14,4000,00GUI 2,5000,9 1,6 6,5504,6 5,2 4,5 4,7 4,0 3,5 3,3 3,45,35

9 FINS, Margarida28 14,3500,00CDACM 2,8001,4 1,4 5,9005,4 4,3 4,4 3,8 4,6 4,0 3,5 4,25,65

44 MONTEIRO, Nicole29 14,3000,00VCQ 1,9000,7 1,2 6,9005,1 4,5 4,2 4,5 3,1 3,3 3,1 2,75,50
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Rhythmic Gymnastics
Qualifications

D1 D2 D3 D4 A1 A2 E1 E2 E4E3A3 A4
Rk. BIB Name Final ScoreDed.Team POR POR POR POR "D" Score "E" ScorePOR POR POR POR OR-FG"A" Score POR POR POR

16 FARIA, Maria30 14,3000,30CSM 2,1001,2 0,9 6,7504,2 5,1 4,1 4,3 3,1 2,7 3,7 3,45,75

12 CARDOSO, Constanca31 14,3000,00SFPL 2,8002,0 0,8 6,3005,3 4,9 4,7 4,4 3,9 3,5 3,5 3,95,20

28 MENDONÇA, Mariana32 14,1000,00CRDM 2,1001,2 0,9 6,5504,6 4,6 4,5 4,5 3,4 3,9 3,5 3,15,45

29 BALTAZAR, Maria33 14,0500,00CPGN 3,3001,5 1,8 6,1005,3 5,5 5,1 5,4 4,7 3,9 3,9 3,84,65

38 MARQUES, Matilde34 13,7000,00CENAP 2,4001,3 1,1 6,4005,5 5,3 4,8 4,9 3,6 3,5 3,7 3,64,90

32 FIGUEIREDO, Inês.35 13,6500,30SFUAP 2,6000,7 1,9 5,9505,5 4,5 4,6 4,6 4,5 4,3 3,8 3,05,40

30 NASCIMENTO, Carolina36 13,6000,00CIRM 2,4000,7 1,7 6,2005,2 5,1 4,6 4,9 4,5 3,8 3,8 3,55,00

20 PINA, Carolina37 13,5500,00CRF 1,9000,9 1,0 6,1504,6 5,4 4,3 4,4 4,8 3,9 3,8 2,55,50

34 CARROLA, Matilde38 13,5500,00CDACM 2,5001,5 1,0 5,7504,8 4,7 4,0 4,7 4,5 5,2 4,0 3,95,30

27 SOUSA, Matilde39 13,4000,00CSM 1,8001,1 0,7 6,7005,2 5,1 5,0 5,1 2,9 3,8 3,5 3,14,90

1 OLIVEIRA, Iara40 12,9000,00EGA 2,1002,0 0,1 5,4505,5 5,0 4,3 4,0 4,7 5,0 4,2 4,45,35

41 PEREIRA, Letícia41 12,8500,00CDN 1,4000,5 0,9 6,2504,8 4,3 4,8 4,8 4,5 3,9 3,6 3,25,20

2 BALTAZAR, Carolina42 12,8500,00CPGN 2,4000,2 2,2 5,8505,5 5,6 5,0 5,3 4,2 4,9 4,1 3,94,60

6 TEIXEIRA, Francisca43 12,8000,00AGRA 1,3000,3 1,0 6,2505,0 4,8 4,7 4,6 3,7 4,8 3,8 3,75,25

40 HAHN, Yasmin44 12,4500,00GUI 1,5000,7 0,8 6,0505,2 5,1 5,0 5,1 3,8 4,4 4,1 3,44,90
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Rhythmic Gymnastics
Qualifications

D1 D2 D3 D4 A1 A2 E1 E2 E4E3A3 A4
Rk. BIB Name Final ScoreDed.Team POR POR POR POR "D" Score "E" ScorePOR POR POR POR OR-FG"A" Score POR POR POR
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Rhythmic Gymnastics
Qualifications

D1 D2 D3 D4 A1 A2 E1 E2 E4E3A3 A4
Rk. BIB Name Final ScoreDed.Team POR POR POR POR "D" Score "E" ScorePOR POR POR POR POR"A" Score POR POR POR

33 AUGUSTO, Raquel.1 19,2500,00GCP 6,3004,9 1,4 6,1002,8 3,1 3,2 3,3 3,8 4,0 4,2 3,56,85

24 KOLESNIKOV, Sofia2 18,1000,00CRP 4,8002,7 2,1 6,7503,6 3,1 4,0 3,3 3,4 3,8 3,1 3,06,55

15 COSTA, Leonor3 17,9000,00CRP 4,3002,4 1,9 6,6003,4 3,2 2,8 2,3 3,4 3,4 4,0 3,27,00

21 FERREIRA, Morgana4 17,6000,00SAD 4,3002,5 1,8 6,6003,2 3,5 2,1 3,4 3,6 3,0 3,4 3,46,70

42 PIRES, Carolina5 17,4000,00SAD 3,7001,8 1,9 6,9502,9 3,4 3,1 3,8 3,2 2,4 4,0 2,96,75

23 NISTORENCO, Catarina6 16,9500,00CRP 4,2003,2 1,0 6,3503,4 4,1 3,8 2,6 3,4 3,9 3,2 4,96,40

8 BORREGO, Matilde7 16,6000,00GCP 4,2003,1 1,1 6,2003,0 4,4 3,9 3,7 3,8 3,7 3,9 3,86,20

10 BARBOSA, Catarina8 16,6000,00CPGN 4,1002,3 1,8 6,1503,6 4,5 3,7 3,3 3,5 3,9 3,8 4,26,35

19 OLIVEIRA, Margarida.9 16,6000,00GCP 5,0003,8 1,2 5,7504,5 3,8 5,2 3,6 3,5 4,4 4,1 4,65,85

39 JACINTO, Inês10 16,5500,00CRF 4,4002,4 2,0 6,2004,4 4,1 4,0 3,7 3,9 3,8 3,3 3,85,95

13 PINA, Matilde11 16,4500,00CRP 3,6002,2 1,4 6,8003,3 3,7 4,2 4,3 3,0 3,2 3,9 3,26,05

43 MONTEIRO, Beatriz12 16,1500,00GCST 3,5001,9 1,6 6,5503,8 4,2 4,0 3,8 3,5 4,1 3,2 3,46,10

9 FINS, Margarida13 16,1500,00CDACM 4,2003,0 1,2 6,0004,0 5,9 3,9 4,1 3,9 4,0 4,0 4,35,95

5 MARTINS, Sara14 15,9500,00BFC 2,8001,8 1,0 6,8503,3 4,4 3,8 3,6 2,6 2,9 3,7 3,46,30

18 MARQUES, Joana.15 15,9500,00EGA 3,1002,0 1,1 6,6503,2 3,8 3,9 3,8 3,2 3,5 3,5 3,06,20
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Rhythmic Gymnastics
Qualifications

D1 D2 D3 D4 A1 A2 E1 E2 E4E3A3 A4
Rk. BIB Name Final ScoreDed.Team POR POR POR POR "D" Score "E" ScorePOR POR POR POR POR"A" Score POR POR POR

17 FERNANDES, Matilde..16 15,8500,00CRF 3,0002,1 0,9 6,7004,4 3,9 3,8 3,8 3,2 4,2 3,3 3,36,15

14 PEREIRA, Andreia.17 15,3000,00VCQ 2,4000,8 1,6 6,4002,7 4,1 3,7 3,3 3,3 3,5 4,1 3,76,50

32 FIGUEIREDO, Inês.18 15,1500,00SFUAP 2,9001,9 1,0 6,3004,0 5,9 4,1 4,0 3,9 3,5 4,0 3,55,95

16 FARIA, Maria19 15,1000,00CSM 2,3001,1 1,2 5,9003,1 3,7 3,1 3,1 4,5 3,9 4,3 3,66,90

22 SILVA, Rita20 15,1000,00GUI 3,6001,6 2,0 5,7004,5 5,0 2,8 3,9 5,0 4,1 4,5 3,55,80

25 GUERREIRO, Carolina21 14,9000,00CIRM 3,2002,0 1,2 5,9004,5 4,1 4,1 4,3 4,3 3,8 4,0 4,25,80

34 CARROLA, Matilde22 14,8500,00CDACM 3,6001,9 1,7 5,4004,1 4,6 4,2 3,0 4,9 3,9 4,6 4,65,85

41 PEREIRA, Letícia23 14,5000,00CDN 2,7001,8 0,9 6,0504,6 5,1 3,9 3,9 4,4 3,7 3,9 4,05,75

26 ALVES, Joana.24 14,3500,00VFC 1,9000,6 1,3 6,2503,1 4,9 3,4 4,2 4,9 3,7 3,8 3,76,20

12 CARDOSO, Constanca25 14,2000,00SFPL 3,2002,5 0,7 5,5004,4 5,1 4,6 3,6 4,6 3,7 4,4 4,65,50

27 SOUSA, Matilde26 14,0000,00CSM 1,8001,5 0,3 6,0003,4 4,2 3,2 4,9 4,4 3,7 4,2 3,86,20

1 OLIVEIRA, Iara27 13,8500,00EGA 2,7001,3 1,4 5,8004,8 5,6 4,5 4,3 4,5 4,9 3,9 3,45,35

37 ALVES, Luísa.28 13,8500,00CDACM 3,4002,0 1,4 4,4503,8 5,1 4,1 3,9 5,7 5,1 5,4 5,86,00

11 OLIVEIRA, Luana29 13,7000,00CRF 2,6001,7 0,9 5,7004,8 5,1 3,7 4,4 4,3 4,3 4,1 4,65,40
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Rhythmic Gymnastics
Qualifications

D1 D2 D3 D4 A1 A2 E1 E2 E4E3A3 A4
Rk. BIB Name Final ScoreDed.Team POR POR POR POR "D" Score "E" ScorePOR POR POR POR POR"A" Score POR POR POR

35 TEIXEIRA, Margarida30 13,5000,00BFC 3,0002,1 0,9 4,7504,0 4,5 3,9 4,5 4,1 5,9 5,1 5,45,75

3 CRUZ, Maria.31 13,4500,00EGA 2,5001,3 1,2 5,7004,4 5,7 4,9 4,6 5,0 3,7 4,2 4,45,25

44 MONTEIRO, Nicole32 13,1000,00VCQ 2,6001,7 0,9 5,2503,6 4,8 4,7 5,0 5,1 4,4 4,1 5,15,25

31 SANTOS, Mariana.33 12,8500,00AGRA 2,2001,4 0,8 5,2004,3 3,9 4,8 4,9 4,8 4,8 4,6 4,95,45

7 CARDOSO, Ana Laura34 12,8000,00CNM 2,0001,1 0,9 5,1004,3 4,7 4,0 4,3 4,6 5,2 4,4 5,45,70

36 SILVA, Inês.35 12,8000,30GUI 2,9001,8 1,1 4,5504,4 5,3 3,8 4,3 5,8 5,1 4,9 6,25,65

28 MENDONÇA, Mariana36 12,5500,00CRDM 2,4001,7 0,7 4,9504,5 5,5 4,4 5,1 5,5 4,1 5,2 4,95,20

6 TEIXEIRA, Francisca37 12,4000,00AGRA 1,8000,7 1,1 4,9004,1 4,2 5,0 4,4 6,6 3,9 4,7 5,55,70

40 HAHN, Yasmin38 12,2500,00GUI 1,7000,6 1,1 4,8504,2 5,8 4,4 4,0 5,3 4,6 5,4 5,05,70

2 BALTAZAR, Carolina39 11,9000,00CPGN 2,3001,1 1,2 4,6004,8 5,4 4,9 5,1 5,6 4,9 5,2 5,75,00

4 ROMÃO, Leonor40 11,4500,00CIRM 2,2001,4 0,8 4,4505,1 5,3 5,3 5,0 4,9 5,8 5,3 6,64,80

20 PINA, Carolina41 11,4000,00CRF 1,5000,6 0,9 4,8004,8 5,3 4,5 5,0 5,7 5,8 4,1 4,75,10

30 NASCIMENTO, Carolina42 10,2000,30CIRM 2,0001,3 0,7 4,0005,1 7,0 5,6 5,4 6,4 5,6 4,3 6,94,50

38 MARQUES, Matilde43 10,2000,00CENAP 1,7001,1 0,6 3,9005,7 6,2 4,5 5,1 6,6 5,6 4,7 7,34,60

29 BALTAZAR, Maria44 9,8500,00CPGN 1,1000,6 0,5 4,0505,5 6,4 4,9 5,1 6,1 4,5 6,0 5,94,70

OFFICIAL RESULTS - SIPIGym for Rhythmic Gymnastics 2022 @



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

Campeonato Nacional da 2ª Divisão - Juniores
Vagos, Pavilhão Desportivo Municipal Dr. João Rocha Pai, 07/05/2022 to 08/05/2022

Rhythmic Gymnastics
Qualifications

D1 D2 D3 D4 A1 A2 E1 E2 E4E3A3 A4
Rk. BIB Name Final ScoreDed.Team POR POR POR POR "D" Score "E" ScorePOR POR POR POR POR"A" Score POR POR POR
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Rhythmic Gymnastics
Qualifications

List of gymnasts

BIB Birth DateTeam
1 CRF

2 EGA

3 GUI

4 CDN

5 PFA

6 CDACM

7 VFC

8 SFPL

9 ACMC

10 CIRM

11 EGA

12 GUI

13 CAE

14 CIRM

15 AAE

16 EGA

17 CAE

18 CIRM

19 CNM

20 CCRCCR

21 VCQ

22 AGRA

23 EGA

24 CAE

25 CDACM

Name
TEIXEIRA, Beatriz 

MARTINS, Leonor 

ANDRADE, Margarida 

NUNES, Rita 

BORGES, Joana 

VENTURA, Ana 

MARTINS, Beatriz 

JESUS, Andreia 

MENESES, Inês 

PEDROSA, Inês 

TEIXEIRA, Violeta 

JACINTO, Sara 

PIRES, Matilde 

GONÇALVES, Leonor 

FERNANDES, Iolanda 

NEVES, Carolina 

DUARTE, Mafalda 

FREITAS, Matilde 

RAMOS, Mª Inês 

JERÓNIMO, Ariana 

BESLIU, Valentina 

VALENTE, Tatiana 

CALADO, Leonor 

DUARTE, Madalena 

BERTÃO, Carlota
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Rhythmic Gymnastics
Qualifications

Judges's Assignments

Superior Jury
CARRIÇO, Miguela

Panel 1 Panel 2

POR PORMARTINS, SaraD1 D1 CASTRO, Adriana
POR PORVASCONCELOS, RitaD2 D2 DIAS, Helena

POR PORANDRADE, CarlaD3 D3 PEREIRA, Ida
POR PORBASTOS, InêsD4 D4 PAREDES, Amélia

POR PORA1 A1JORGE, Patrícia NUNES, Sandra
POR PORA2 A2REIS, André BATISTA, Amanda
POR PORA3 A3DELGADO, Joana ARAÚJO, Rita
POR PORA4 A4BATISTA, Gabriela SANTOS, Mª Inês

PORE1 E1FERNANDES, João ROQUE, Diana POR
PORE2 E2SANTOS, Susana RAMOS, Marta POR

E3 E3VIDAL, Joana POR FILHÓ, Cláudia Renata POR
E4 E4FERREIRA, Helena POR CARVALHO, Lara POR
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Rhythmic Gymnastics
Qualifications

All Around results

Name
Rk. BIB Team Totals

201 Dif. 7,500JERÓNIMO, Ariana 6,100 13,600
14,2007,1007,100Art.CCRCCR

Exec. 7,700 7,600 15,300
0,3000,3000,000Ded.

42,80020,50022,300Final Score

212 Dif. 5,300BESLIU, Valentina 5,600 10,900
14,4007,0507,350Art.VCQ

Exec. 7,600 6,950 14,550
0,0000,0000,000Ded.

39,85019,60020,250Final Score

143 Dif. 4,700GONÇALVES, Leonor 5,600 10,300
12,9506,2006,750Art.CIRM

Exec. 6,850 7,700 14,550
0,0000,0000,000Ded.

37,80019,50018,300Final Score

234 Dif. 5,800CALADO, Leonor 3,900 9,700
13,4006,3507,050Art.EGA

Exec. 7,400 6,850 14,250
0,0000,0000,000Ded.

37,35017,10020,250Final Score

225 Dif. 4,900VALENTE, Tatiana 5,900 10,800
12,7006,4506,250Art.AGRA

Exec. 6,400 6,950 13,350
0,0000,0000,000Ded.

36,85019,30017,550Final Score

196 Dif. 3,200RAMOS, Mª Inês 5,900 9,100
13,4506,5506,900Art.CNM

Exec. 7,050 6,900 13,950
0,0000,0000,000Ded.

36,50019,35017,150Final Score

187 Dif. 3,000FREITAS, Matilde 5,300 8,300
13,8007,0006,800Art.CIRM

Exec. 6,850 7,050 13,900
0,0000,0000,000Ded.

36,00019,35016,650Final Score

258 Dif. 4,400BERTÃO, Carlota 5,000 9,400
13,3506,6506,700Art.CDACM

Exec. 6,000 6,600 12,600
0,0000,0000,000Ded.

35,35018,25017,100Final Score

79 Dif. 4,200MARTINS, Beatriz 4,100 8,299
12,8006,4006,400Art.VFC

Exec. 6,750 7,200 13,950
0,0000,0000,000Ded.

35,05017,70017,350Final Score

810 Dif. 3,800JESUS, Andreia 4,300 8,100
13,5006,5506,950Art.SFPL

Exec. 7,150 5,950 13,100
0,0000,0000,000Ded.
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Rhythmic Gymnastics
Qualifications

All Around results

Name
Rk. BIB Team Totals

34,70016,80017,900Final Score

511 Dif. 3,700BORGES, Joana 4,200 7,900
13,0506,4506,600Art.PFA

Exec. 7,000 6,450 13,450
0,0000,0000,000Ded.

34,40017,10017,300Final Score

1512 Dif. 2,500FERNANDES, Iolanda 3,900 6,400
13,0006,1506,850Art.AAE

Exec. 7,100 7,700 14,800
0,0000,0000,000Ded.

34,20017,75016,450Final Score

1313 Dif. 4,200PIRES, Matilde 3,500 7,700
12,2506,1506,100Art.CAE

Exec. 7,100 7,000 14,100
0,0000,0000,000Ded.

34,05016,65017,400Final Score

1614 Dif. 4,300NEVES, Carolina 3,200 7,500
12,9505,9007,050Art.EGA

Exec. 7,150 5,750 12,900
0,0000,0000,000Ded.

33,35014,85018,500Final Score

15 Dif. 3,4002 MARTINS, Leonor 4,200 7,600
12,9006,1006,800Art.EGA

Exec. 6,350 6,200 12,550
0,0000,0000,000Ded.

33,05016,50016,550Final Score

116 Dif. 3,300TEIXEIRA, Beatriz 3,900 7,200
12,9506,1506,800Art.CRF

Exec. 6,950 5,350 12,300
0,0000,0000,000Ded.

32,45015,40017,050Final Score

1017 Dif. 4,700PEDROSA, Inês 2,700 7,400
12,1005,8506,250Art.CIRM

Exec. 7,100 5,600 12,700
0,0000,0000,000Ded.

32,20014,15018,050Final Score

2418 Dif. 2,600DUARTE, Madalena 3,900 6,500
12,1006,1006,000Art.CAE

Exec. 6,100 6,700 12,800
0,0000,0000,000Ded.

31,40016,70014,700Final Score

1119 Dif. 2,200TEIXEIRA, Violeta 3,100 5,300
12,5006,0006,500Art.EGA

Exec. 6,300 6,650 12,950
0,0000,0000,000Ded.

30,75015,75015,000Final Score

20 Dif. 3,7006 VENTURA, Ana 3,000 6,700
12,2005,9506,250Art.CDACM

Exec. 5,100 6,150 11,250
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Rhythmic Gymnastics
Qualifications

All Around results

Name
Rk. BIB Team Totals

0,0000,0000,000Ded.
30,15015,10015,050Final Score

921 Dif. 2,300MENESES, Inês 3,000 5,300
11,7005,6006,100Art.ACMC

Exec. 6,550 6,000 12,550
0,0000,0000,000Ded.

29,55014,60014,950Final Score

422 Dif. 2,900NUNES, Rita 2,200 5,100
12,1005,8506,250Art.CDN

Exec. 5,850 5,050 10,900
0,0000,0000,000Ded.

28,10013,10015,000Final Score

323 Dif. 1,800ANDRADE, Margarida 2,600 4,400
12,2506,2006,050Art.GUI

Exec. 6,750 4,200 10,950
0,0000,0000,000Ded.

27,60013,00014,600Final Score

1724 Dif. 2,000DUARTE, Mafalda 3,300 5,300
11,8006,2005,600Art.CAE

Exec. 4,450 6,550 11,000
0,9000,0000,900Ded.

27,20016,05011,150Final Score

1225 Dif. 1,000JACINTO, Sara 2,600 3,600
12,0005,8506,150Art.GUI

Exec. 5,550 5,400 10,950
0,0000,0000,000Ded.

26,55013,85012,700Final Score
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Rhythmic Gymnastics
Qualifications

D1 D2 D3 D4 A1 A2 E1 E2 E4E3A3 A4
Rk. BIB Name Final ScoreDed.Team "D" Score "E" Score"A" Score

20 JERÓNIMO, Ariana1 22,3000,00CCRCCR 7,5004,2 3,7 7,7003,3 2,8 2,6 3,0 2,4 2,9 1,6 2,27,10

21 BESLIU, Valentina2 20,2500,00VCQ 5,3003,2 2,1 7,6002,8 2,7 2,4 2,6 2,5 2,1 2,4 2,47,35

23 CALADO, Leonor3 20,2500,00EGA 5,8003,0 2,8 7,4003,2 2,8 3,1 2,8 2,5 3,0 2,6 2,67,05

16 NEVES, Carolina4 18,5000,00EGA 4,3002,7 1,6 7,1503,2 2,2 2,7 3,2 2,8 2,9 3,5 2,47,05

14 GONÇALVES, Leonor5 18,3000,00CIRM 4,7002,9 1,8 6,8503,3 2,7 3,2 3,6 3,2 3,8 3,1 3,16,75

10 PEDROSA, Inês6 18,0500,00CIRM 4,7003,0 1,7 7,1003,7 4,3 3,7 3,8 3,1 2,8 2,8 3,06,25

8 JESUS, Andreia7 17,9000,00SFPL 3,8002,7 1,1 7,1503,0 3,5 2,9 3,1 2,8 2,6 2,9 3,26,95

22 VALENTE, Tatiana8 17,5500,00AGRA 4,9002,1 2,8 6,4003,7 3,9 3,4 3,8 3,5 3,5 3,7 4,16,25

13 PIRES, Matilde9 17,4000,00CAE 4,2003,2 1,0 7,1004,8 3,6 3,2 4,2 3,0 2,9 2,6 2,96,10

7 MARTINS, Beatriz10 17,3500,00VFC 4,2002,8 1,4 6,7504,1 2,6 3,7 3,5 3,5 2,9 3,3 3,26,40

5 BORGES, Joana11 17,3000,00PFA 3,7002,5 1,2 7,0004,0 3,2 3,0 3,6 2,7 2,1 3,3 3,56,60

19 RAMOS, Mª Inês12 17,1500,00CNM 3,2002,6 0,6 7,0503,1 3,1 3,2 3,0 2,3 2,9 3,2 3,06,90

25 BERTÃO, Carlota13 17,1000,00CDACM 4,4001,8 2,6 6,0003,0 3,3 3,3 3,6 3,7 4,3 4,0 4,06,70

1 TEIXEIRA, Beatriz14 17,0500,00CRF 3,3002,2 1,1 6,9504,4 2,1 3,1 3,3 3,2 2,8 3,2 2,96,80

18 FREITAS, Matilde15 16,6500,00CIRM 3,0002,3 0,7 6,8502,9 3,1 3,3 3,8 3,5 3,0 3,3 2,86,80
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Rhythmic Gymnastics
Qualifications

D1 D2 D3 D4 A1 A2 E1 E2 E4E3A3 A4
Rk. BIB Name Final ScoreDed.Team "D" Score "E" Score"A" Score

2 MARTINS, Leonor16 16,5500,00EGA 3,4002,1 1,3 6,3503,7 2,7 3,1 3,3 3,7 2,8 4,3 3,66,80

15 FERNANDES, Iolanda17 16,4500,00AAE 2,5001,9 0,6 7,1003,4 3,1 2,5 3,2 3,3 3,3 2,5 1,96,85

6 VENTURA, Ana.18 15,0500,00CDACM 3,7001,5 2,2 5,1003,2 4,3 3,6 3,9 4,2 5,0 5,3 4,86,25

11 TEIXEIRA, Violeta19 15,0000,00EGA 2,2000,7 1,5 6,3004,3 3,0 3,5 3,5 3,8 3,6 4,2 3,56,50

4 NUNES, Rita20 15,0000,00CDN 2,9002,7 0,2 5,8503,3 4,0 3,7 3,8 4,0 4,2 4,5 4,16,25

9 MENESES, Inês21 14,9500,00ACMC 2,3001,5 0,8 6,5504,0 3,9 3,3 3,9 3,6 2,8 4,7 3,36,10

24 DUARTE, Madalena22 14,7000,00CAE 2,6002,4 0,2 6,1004,0 4,0 3,8 4,0 3,9 3,9 5,1 3,56,00

3 ANDRADE, Margarida23 14,6000,00GUI 1,8001,1 0,7 6,7504,1 4,2 3,8 3,0 3,4 3,2 3,0 3,36,05

12 JACINTO, Sara24 12,7000,00GUI 1,0000,8 0,2 5,5503,7 3,2 4,2 4,0 4,2 4,7 4,8 3,76,15

17 DUARTE, Mafalda25 11,1500,90CAE 2,0002,0 0,0 4,4504,4 4,4 4,8 4,4 6,0 5,3 4,9 5,85,60
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Rhythmic Gymnastics
Qualifications

D1 D2 D3 D4 A1 A2 E1 E2 E4E3A3 A4
Rk. BIB Name Final ScoreDed.Team "D" Score "E" Score"A" Score

20 JERÓNIMO, Ariana1 20,5000,30CCRCCR 6,1003,0 3,1 7,6002,8 3,4 2,8 3,0 2,6 2,6 1,9 2,27,10

21 BESLIU, Valentina2 19,6000,00VCQ 5,6002,3 3,3 6,9503,1 2,6 2,9 3,0 3,3 3,4 2,1 2,87,05

14 GONÇALVES, Leonor3 19,5000,00CIRM 5,6002,7 2,9 7,7003,2 4,1 3,9 3,7 2,6 2,8 2,0 2,06,20

18 FREITAS, Matilde4 19,3500,00CIRM 5,3002,5 2,8 7,0503,0 3,0 3,0 3,4 3,0 3,5 2,6 2,97,00

19 RAMOS, Mª Inês5 19,3500,00CNM 5,9003,0 2,9 6,9003,2 4,3 3,2 3,7 3,3 3,6 2,2 2,96,55

22 VALENTE, Tatiana6 19,3000,00AGRA 5,9003,9 2,0 6,9503,4 3,7 3,2 4,2 2,5 3,2 2,9 3,26,45

25 BERTÃO, Carlota7 18,2500,00CDACM 5,0002,5 2,5 6,6003,0 3,7 3,7 2,5 3,2 3,9 3,3 3,56,65

15 FERNANDES, Iolanda8 17,7500,00AAE 3,9002,5 1,4 7,7003,2 3,5 4,6 4,2 2,5 2,5 2,1 2,06,15

7 MARTINS, Beatriz9 17,7000,00VFC 4,1002,9 1,2 7,2003,7 4,0 3,5 3,1 3,4 2,9 2,7 2,76,40

23 CALADO, Leonor10 17,1000,00EGA 3,9001,7 2,2 6,8503,8 3,5 3,5 3,9 3,7 3,0 2,3 3,36,35

5 BORGES, Joana11 17,1000,00PFA 4,2002,2 2,0 6,4503,8 3,0 4,0 3,3 3,8 3,5 3,6 3,26,45

8 JESUS, Andreia12 16,8000,00SFPL 4,3002,4 1,9 5,9504,3 3,1 3,8 2,9 4,7 5,2 3,4 3,26,55

24 DUARTE, Madalena13 16,7000,00CAE 3,9001,8 2,1 6,7004,0 4,7 3,5 3,8 3,1 3,8 2,8 3,56,10

13 PIRES, Matilde14 16,6500,00CAE 3,5001,6 1,9 7,0003,7 3,5 4,7 4,0 3,5 3,4 2,4 2,66,15

2 MARTINS, Leonor15 16,5000,00EGA 4,2002,0 2,2 6,2003,8 4,0 4,5 3,8 4,5 4,0 3,5 3,66,10

OFFICIAL RESULTS - SIPIGym for Rhythmic Gymnastics 2022 @



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

Campeonato Nacional da 2ª Divisão - Seniores
Vagos, Pavilhão Desportivo Municipal Dr. João Rocha Pai, 07/05/2022 to 08/05/2022

Rhythmic Gymnastics
Qualifications

D1 D2 D3 D4 A1 A2 E1 E2 E4E3A3 A4
Rk. BIB Name Final ScoreDed.Team "D" Score "E" Score"A" Score

17 DUARTE, Mafalda16 16,0500,00CAE 3,3002,0 1,3 6,5503,5 4,1 3,5 4,6 3,8 4,3 2,4 3,16,20

11 TEIXEIRA, Violeta17 15,7500,00EGA 3,1001,2 1,9 6,6503,9 4,2 3,9 4,1 3,7 3,3 3,2 3,46,00

1 TEIXEIRA, Beatriz18 15,4000,00CRF 3,9002,3 1,6 5,3503,7 4,0 3,5 4,5 5,8 4,4 4,0 4,96,15

6 VENTURA, Ana.19 15,1000,00CDACM 3,0001,5 1,5 6,1503,4 3,9 4,4 4,2 4,4 3,9 2,4 3,85,95

16 NEVES, Carolina20 14,8500,00EGA 3,2002,2 1,0 5,7503,6 4,0 4,5 4,2 4,4 3,6 4,1 4,55,90

9 MENESES, Inês21 14,6000,00ACMC 3,0001,4 1,6 6,0004,0 4,8 4,3 4,5 4,0 4,0 4,2 3,35,60

10 PEDROSA, Inês22 14,1500,00CIRM 2,7001,3 1,4 5,6004,2 4,1 4,5 3,9 4,6 5,2 4,2 4,25,85

12 JACINTO, Sara23 13,8500,00GUI 2,6001,0 1,6 5,4003,9 4,4 4,8 3,6 4,4 4,9 4,5 4,75,85

4 NUNES, Rita24 13,1000,00CDN 2,2001,0 1,2 5,0504,1 3,9 4,2 4,3 5,6 6,4 4,3 4,35,85

3 ANDRADE, Margarida25 13,0000,00GUI 2,6002,1 0,5 4,2003,9 3,7 4,8 3,6 6,0 6,2 5,5 5,66,20

OFFICIAL RESULTS - SIPIGym for Rhythmic Gymnastics 2022 @





FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

II Open Conjuntos - Infantis
Vagos, Pavilhão Desportivo Municipal Dr. João Rocha Pai, 07/05/2022 to 08/05/2022

Rhythmic Gymnastics

Qualifications

List of Groups
Group

A.C.M.COIMBRA216

NOGUEIRA, Laura
CORREIA, Clara
RIBEIRO, Mª Clara
GAMEIRO, Sofia
GASPAR, Maria
SMETANA, Zlata

BOAVISTA F.C.166

FERNANDES, Gabriela
ALVES, Luísa
CARDOSO, Mara
PEREIRA, Sofia
AZEVEDO, Vitória

C.NORTON DE MATOS182

CARDOSO, Marta 
FERREIRA, Mª Benedita 
OLIVEIRA, Matilde 
VARELA, Madalena 
NOBRE, Ana Júlia 
PORTUGAL, Mª Teresa

C.R.PIEDENSE193

VARANDAS, Íris 
OLIVEIRA, Inês 
KHOLODOK, Anastasiia 
FERREIRA, Margarida 
SERRA, Mariana 
DIAS, Núria 
FONSECA, Pilar

C.S.S.PINHAL FRADES256

LUÍS, Mª Inês
MOTA, Leonor
ABREU, Matilde
GONÇALVES, Constança
POÇO, Marisa

GUIMAGYM C.G.GUIMARÃES258

MARTINS, Bárbara
ARAÚJO, Camila
HAHN, Gabriela
CORREIA, Irene
FERNANDES, Mafalda Ferreira

OFFICIAL RESULTS - SIPIGym for Rhythmic Gymnastics 2022 @



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

II Open Conjuntos - Infantis
Vagos, Pavilhão Desportivo Municipal Dr. João Rocha Pai, 07/05/2022 to 08/05/2022

Rhythmic Gymnastics

Qualifications

List of Groups
Group

FERNANDES, Mafalda Freitas 
PINTO, Mafalda

OFFICIAL RESULTS - SIPIGym for Rhythmic Gymnastics 2022 @



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

II Open Conjuntos - Infantis
Vagos, Pavilhão Desportivo Municipal Dr. João Rocha Pai, 07/05/2022 to 08/05/2022

Rhythmic Gymnastics
Qualifications

Judges's Assignments

POR
POR

POR
POR
POR
POR

POR
POR
POR

D1 JORGE, Patrícia
D2 CARDOSO, Ana

D3 
D4 

A1 DIAS, Helena
A2 ARAÚJO, Rita
A3 SANTOS, Susana
A4 FERNANDES, João

E1 REIS, André
E2 DELGADO, Joana
E3 ROQUE, Diana
E4 FILHÓ, Cláudia Renata POR

08/05/2022OFFICIAL RESULTS - SIPIGym for Rhythmic Gymnastics 2022 @

Superior Jury
CARRIÇO, Miguela

Reference Jury 
CANELAS, Sílvia

5



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

II Open Conjuntos - Infantis
Vagos, Pavilhão Desportivo Municipal Dr. João Rocha Pai, 07/05/2022 to 08/05/2022

Rhythmic Gymnastics
Qualifications

5

D1 D4D3D2 A1 A3 A4A2 E1 E2 E3 E4
Rk. Group Final ScoreDed."E" Score"D" Score "A" Score

1 17,3500,006,9001,3 2,6 3,800C.R.PIEDENSE 3,0 6,653,4 4,4 3,3 2,8 3,1 3,5 3,1

2 16,5500,006,7501,4 2,5 3,900BOAVISTA F.C. 3,9 5,904,3 4,7 3,2 3,5 2,9 4,3 3,0

3 14,4000,005,4501,1 2,3 3,400C.NORTON DE MATOS 4,7 5,554,5 4,3 4,4 4,6 4,7 4,2 4,5

4 14,3000,005,2001,2 2,5 3,700C.S.S.PINHAL FRADES 4,6 5,404,6 3,8 5,4 4,8 3,6 4,8 4,8

5 13,6000,005,5001,4 2,2 3,600A.C.M.COIMBRA 6,0 4,505,3 5,7 5,0 3,5 5,0 4,6 4,4

6 12,6000,005,6000,4 1,6 2,000GUIMAGYM C.G.GUIMARÃES 5,0 5,005,0 5,0 5,2 4,2 4,6 3,6 4,9

OFFICIAL RESULTS - SIPIGym for Rhythmic Gymnastics 2022 @



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

II Open Conjuntos - Iniciadas
Vagos, Pavilhão Desportivo Municipal Dr. João Rocha Pai, 07/05/2022 to 08/05/2022

Rhythmic Gymnastics

Qualifications

List of Groups
Group

C.NORTON DE MATOS182

MARQUES, Helena
SIMÕES, Aurora
LUÍS, Maria
FIGUEIREDO, Mª Rita
BENEDITO, Laura
LAGE, Filipa
BRANCO, Liliana

OFFICIAL RESULTS - SIPIGym for Rhythmic Gymnastics 2022 @



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

II Open Conjuntos - Iniciadas
Vagos, Pavilhão Desportivo Municipal Dr. João Rocha Pai, 07/05/2022 to 08/05/2022

Rhythmic Gymnastics
Qualifications

Judges's Assignments

5

PORJORGE, PatríciaD1
PORCARDOSO, AnaD2

PORPEREIRA, IdaD3
PORCASTRO, AdrianaD4

PORDIAS, HelenaA1
PORARAÚJO, RitaA2
PORSANTOS, SusanaA3
PORFERNANDES, JoãoA4

REIS, André PORE1
PORE2 DELGADO, Joana

E3 ROQUE, Diana POR
E4 FILHÓ, Cláudia Renata POR

08/05/2022OFFICIAL RESULTS - SIPIGym for Rhythmic Gymnastics 2022 @

Superior Jury
CARRIÇO, Miguela

Reference Jury 
CANELAS, Sílvia



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

II Open Conjuntos - Iniciadas
Vagos, Pavilhão Desportivo Municipal Dr. João Rocha Pai, 07/05/2022 to 08/05/2022

Rhythmic Gymnastics
Qualifications

5

D1 D4D3D2 A1 A3 A4A2 E1 E2 E3 E4
Rk. Group Final ScoreDed."E" ScorePOR PORPORPOR "D" Score POR PORPOR "A" ScorePOR POR POR OR-FG POR

1 6,8500,001,7000,8 0,5 1,300C.NORTON DE MATOS 6,5 3,855,0 6,1 6,2 8,4 8,8 8,2 8,2

OFFICIAL RESULTS - SIPIGym for Rhythmic Gymnastics 2022 @



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

II Open Conjuntos - Juvenis
Vagos, Pavilhão Desportivo Municipal Dr. João Rocha Pai, 07/05/2022 to 08/05/2022

Rhythmic Gymnastics

Qualifications

List of Groups
Group

C.S.S.PINHAL FRADES256

SOEIRO, Constança
ALMEIDA, Bianca
POÇO, Clara
NUNES, Madalena
PEREIRA, Diana

S.F.P.LOUREIROS257

OLIVEIRA, Carolina 
BARREIRA, Diana 
BARROS, Inês 
FIGUEIREDO, Inês 
DUARTE, Laura 
ROCHA, Maria

OFFICIAL RESULTS - SIPIGym for Rhythmic Gymnastics 2022 @



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

II Open Conjuntos - Juvenis
Vagos, Pavilhão Desportivo Municipal Dr. João Rocha Pai, 07/05/2022 to 08/05/2022

Rhythmic Gymnastics
Qualifications

Judges's Assignments

PORJORGE, PatríciaD1
PORCARDOSO, AnaD2

PORPEREIRA, IdaD3
PORCASTRO, AdrianaD4

PORDIAS, HelenaA1
PORARAÚJO, RitaA2
PORSANTOS, SusanaA3
PORFERNANDES, JoãoA4

REIS, André PORE1
PORE2 DELGADO, Joana

E3 ROQUE, Diana POR
E4 FILHÓ, Cláudia Renata POR

08/05/2022OFFICIAL RESULTS - SIPIGym for Rhythmic Gymnastics 2022 @

Superior Jury
CARRIÇO, Miguela

Reference Jury 
CANELAS, Sílvia

5



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

II Open Conjuntos - Juvenis
Vagos, Pavilhão Desportivo Municipal Dr. João Rocha Pai, 07/05/2022 to 08/05/2022

Rhythmic Gymnastics
Qualifications

5

D1 D4D3D2 A1 A3 A4A2 E1 E2 E3 E4
Rk. Group Final ScoreDed."E" Score"D" Score "A" Score

1 8,7500,602,6001,4 0,6 2,000S.F.P.LOUREIROS 5,4 4,755,2 4,3 5,3 7,2 7,0 8,2 7,6

2 6,5500,300,1001,1 1,4 2,500C.S.S.PINHAL FRADES 7,0 4,255,5 5,2 6,0 9,8 10,0 10,0 9,5

OFFICIAL RESULTS - SIPIGym for Rhythmic Gymnastics 2022 @



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

II Open Conjuntos - Juniores
Vagos, Pavilhão Desportivo Municipal Dr. João Rocha Pai, 07/05/2022 to 08/05/2022

Rhythmic Gymnastics

Qualifications

List of Groups
Group

C.R.D.MIRATEJO 1281

GONÇALVES, Íris
RODRIGUES, Diana
RODRIGUES, Soraia
SILVA, Aline
POMBINHO, Mariana

C.R.D.MIRATEJO 2282

AFONSO, Luana 
MENDONÇA, Mariana 
DIAS, Beatriz 
NOGUEIRA, Carolina 
CARDOSO, Sofia 
BARCO, Laura

C.R.FEIJÓ186

ROSA, Ariana 
PINTO, Madalena 
FERNANDES, Matilde 
OLIVEIRA, Luana 
COSTA, Constança 
JESUS, Mariana

S.F.U.A.PIEDENSE188

ALMEIDA, Mariana 
STEGARESCU, Diana 
COSTA, Mariana 
GONDIM, Flora 
FERREIRA, Leonor 
ALMEIDA, Inês 
CARVALHO, Marisa

V.C.QUINTINHAS232

BORREGA, Matilde 
MONTEIRO, Nicole 
GERMANO, Maria 
MONTEIRO, Lara 
OLIVEIRA, Carolina Félix

VITÓRIA F.C.269

CAFERRA, Maria 
TEIXEIRA, Inês 
ALVES, Joana 
BICO, Margarida 
FÉLIX, Joana

OFFICIAL RESULTS - SIPIGym for Rhythmic Gymnastics 2022 @

PESTANA, Maria



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

II Open Conjuntos - Juniores
Vagos, Pavilhão Desportivo Municipal Dr. João Rocha Pai, 07/05/2022 to 08/05/2022

Rhythmic Gymnastics
Qualifications

Judges's Assignments

PORJORGE, PatríciaD1
PORCARDOSO, AnaD2

PORPEREIRA, IdaD3
PORCASTRO, AdrianaD4

PORDIAS, HelenaA1
PORARAÚJO, RitaA2
PORSANTOS, SusanaA3
PORFERNANDES, JoãoA4

REIS, André PORE1
PORE2 DELGADO, Joana

E3 ROQUE, Diana POR
E4 FILHÓ, Cláudia Renata POR

08/05/2022OFFICIAL RESULTS - SIPIGym for Rhythmic Gymnastics 2022 @

Superior Jury
CARRIÇO, Miguela

Reference Jury 
CANELAS, Sílvia
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FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

II Open Conjuntos - Juniores
Vagos, Pavilhão Desportivo Municipal Dr. João Rocha Pai, 07/05/2022 to 08/05/2022

Rhythmic Gymnastics
Qualifications

5

D1 D4D3D2 A1 A3 A4A2 E1 E2 E3 E4
Rk. Group Final ScoreDed."E" Score"D" Score "A" Score

1 12,9000,004,3002,0 1,2 3,200V.C.QUINTINHAS 5,3 5,404,7 3,9 4,5 5,6 5,2 5,8 5,9

2 11,0500,003,6501,7 1,8 3,500C.R.FEIJÓ 6,5 3,906,1 6,1 5,7 5,8 6,6 6,1 6,7

3 9,6500,003,0501,2 1,5 2,700S.F.U.A.PIEDENSE 6,8 3,906,2 5,4 6,0 6,5 6,0 7,8 7,4

4 8,7000,002,1501,2 1,5 2,700C.R.D.MIRATEJO 1 6,8 3,855,7 5,8 6,5 7,8 6,5 8,1 7,9

5 6,0500,000,5001,8 0,6 2,400C.R.D.MIRATEJO 2 7,2 3,156,7 6,0 7,0 9,2 9,8 9,9 9,1

6 4,1500,000,3000,1 0,7 0,800VITÓRIA F.C. 7,0 3,057,2 6,1 6,9 9,8 10,0 9,6 8,7

OFFICIAL RESULTS - SIPIGym for Rhythmic Gymnastics 2022 @



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

II Open Conjuntos - Seniores
Vagos, Pavilhão Desportivo Municipal Dr. João Rocha Pai, 07/05/2022 to 08/05/2022

Rhythmic Gymnastics

Qualifications

List of Groups
Group

C.D.A.E.A.OESTE234

PEGADO, Leonor 
COTRIM, Sofia 
RUIVO, Márcia 
SOUSA, Joana 
RODRIGUES, Beatriz 
SILVA, Beatriz 
COMPÕETE, Inês

C.D.R.OS VINHAIS279

FORTES, Joana 
FLÓRIDO, Alice 
CARREIRA, Teresa 
LOPES, Margarida 
VELEZ, Laura
ALMEIDA, Mariana 
FAZENDA, Inês

C.I.R.MEXILHOEIRENSE185

FREITAS, Matilde
GONÇALVES, Leonor
CANHOTO, Inês
DIAS, Celina
PEDROSA, Inês

C.R.FEIJÓ186

JACINTO, Inês
PINA, Carolina
TEIXEIRA, Beatriz
CODINHA, Matilde
SOBRAL, Diana

C.R.PIEDENSE193

SIRBU, Catarina
NEVES, Leonor
COSTA, Leonor
MAGINA, Sara
KOLESNIKOV, Sofia

C.S.S.PINHAL FRADES256

PINHAL, Carolina 
MORAIS, Mariana 
SIM SIM, Sofia 
TORRES, Beatriz 
MATEUS, Sara

OFFICIAL RESULTS - SIPIGym for Rhythmic Gymnastics 2022 @



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

II Open Conjuntos - Seniores
Vagos, Pavilhão Desportivo Municipal Dr. João Rocha Pai, 07/05/2022 to 08/05/2022

Rhythmic Gymnastics

Qualifications

List of Groups
Group

SILVA, Irene

S.A.DAFUNDO179

COSTA, Maria
SANTOS, Beatriz
NOVIKOVA, Carina
MARQUES, Mafalda
CANDEIAS, Inês
WANZELLER, Joana
BARQUEIRA, Patrícia

S.F.U.A.PIEDENSE188

SANTO, Joana 
FIGUEIREDO, Inês 
AUGUSTO, Marta 
DIAS, Marta 
MANUELITO, Catarina

V.C.QUINTINHAS232

PEREIRA, Andreia 
VITAL, Catarina 
DIAS, Catarina 
VERÍSSIMO, Carolina 
BESLIU, Valentina

VITÓRIA F.C.269

OURIVES, Adriana
MARTINS, Beatriz
CONCEIÇÃO, Marta
CAEIRO, Beatriz
SERRANO, Sara
NORONHA, Margarida

OFFICIAL RESULTS - SIPIGym for Rhythmic Gymnastics 2022 @



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

II Open Conjuntos - Seniores
Vagos, Pavilhão Desportivo Municipal Dr. João Rocha Pai, 07/05/2022 to 08/05/2022

Rhythmic Gymnastics
Qualifications

Judges's Assignments

5

PORJORGE, PatríciaD1
PORCARDOSO, AnaD2

PORPEREIRA, IdaD3
PORCASTRO, AdrianaD4

PORDIAS, HelenaA1
PORARAÚJO, RitaA2
PORSANTOS, SusanaA3
PORFERNANDES, JoãoA4

REIS, André PORE1
PORE2 DELGADO, Joana

E3 ROQUE, Diana POR
E4 FILHÓ, Cláudia Renata POR

08/05/2022OFFICIAL RESULTS - SIPIGym for Rhythmic Gymnastics 2022 @

Superior Jury
CARRIÇO, Miguela

Reference Jury 
CANELAS, Sílvia



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

II Open Conjuntos - Seniores
Vagos, Pavilhão Desportivo Municipal Dr. João Rocha Pai, 07/05/2022 to 08/05/2022

Rhythmic Gymnastics
Qualifications

5

D1 D4D3D2 A1 A3 A4A2 E1 E2 E3 E4
Rk. Group Final ScoreDed."E" Score"D" Score "A" Score

1 21,5000,005,8004,9 5,0 9,900S.A.DAFUNDO 4,2 5,804,2 4,3 3,4 3,9 4,5 5,5 3,3

2 15,9500,604,7502,6 3,8 6,400C.R.PIEDENSE 5,6 5,404,7 4,3 4,5 5,2 5,3 5,9 5,0

3 13,4500,004,5002,0 2,5 4,500C.S.S.PINHAL FRADES 5,7 4,454,4 5,5 5,6 6,0 5,5 5,5 4,0

4 12,7000,003,7002,6 2,0 4,600C.I.R.MEXILHOEIRENSE 5,8 4,405,4 6,7 5,0 5,9 6,2 7,4 6,4

5 12,6500,303,9502,7 1,7 4,400S.F.U.A.PIEDENSE 5,6 4,606,0 5,1 5,2 5,1 6,6 7,8 5,5

6 12,6500,003,8002,3 2,3 4,600C.R.FEIJÓ 6,6 4,255,7 5,7 5,8 5,9 6,5 7,4 5,6

7 12,0500,603,7502,6 2,4 5,000C.D.R.OS VINHAIS 6,3 3,905,9 5,8 6,3 6,9 6,1 6,4 5,4

8 11,7000,003,5502,0 1,8 3,800C.D.A.E.A.OESTE 6,0 4,354,6 5,4 5,9 6,2 6,7 6,7 5,5

9 9,9000,602,2502,9 1,3 4,200V.C.QUINTINHAS 5,2 4,055,8 6,4 6,1 8,0 7,5 9,3 7,0

10 8,1500,002,0501,4 0,6 2,000VITÓRIA F.C. 6,9 4,105,7 4,6 6,1 7,9 8,0 8,9 7,9

OFFICIAL RESULTS - SIPIGym for Rhythmic Gymnastics 2022 @





FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

Encontro de Veteranas - A
Vagos, Pavilhão Desportivo Municipal Dr. João Rocha Pai, 07/05/2022 to 08/05/2022

Rhythmic Gymnastics
Qualifications

List of gymnasts

BIB Birth DateTeam
1 VFC

2 CDAEAO

3 VCQ

4 CDAEAO

5 CENAP

6 CRDM

7 CDRV

8 CENAP

10 CDRV

13 CDRV

14 CDRV

15 CDRV

Name
CLARO, Leonor 

COMPÕETE, Inês 

VERÍSSIMO, Carolina 

SILVA, Beatriz 

FERREIRA, Daniela 

LOPES, Ana 

FERNANDES, Camila 

FERNANDES, Matilde 

CASTRO, Mª Carlota 

SOUSA, Bárbara 

MATEUS, Joana 

FREITAS, Maria

OFFICIAL RESULTS - SIPIGym for Rhythmic Gymnastics 2022 @



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

Encontro de Veteranas - A
Vagos, Pavilhão Desportivo Municipal Dr. João Rocha Pai, 07/05/2022 to 08/05/2022

Rhythmic Gymnastics
Qualifications

Judges's Assignments

PORANDRADE, CarlaD1
PORPAREDES, AméliaD2

PORNUNES, SandraD3
PORBASTOS, InêsD4

PORVASCONCELOS, RitaA1
PORSANTOS, Mª InêsA2
PORBATISTA, GabrielaA3
PORLIMA, ÂngelaA4

BATISTA, Amanda PORE1
PORE2 CARVALHO, Lara

E3 FERREIRA, Helena POR
E4 CHEVTS, Nina POR

08/05/2022OFFICIAL RESULTS - SIPIGym for Rhythmic Gymnastics 2022 @

Superior Jury
CARRIÇO, Miguela

Reference Jury 
CANELAS, Sílvia



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

Encontro de Veteranas - A
Vagos, Pavilhão Desportivo Municipal Dr. João Rocha Pai, 07/05/2022 to 08/05/2022

Rhythmic Gymnastics
Qualifications

D1 D2 D3 D4 A1 A2 E1 E2 E4E3A3 A4
Rk. BIB Name Final ScoreDed.Team "D" Score "E" Score"A" Score

7 FERNANDES, Camila1 17,2000,00CDRV 1,7001,7 0,0 7,6002,9 2,0 2,0 2,2 2,6 2,2 2,2 2,77,90

10 CASTRO, Mª Carlota2 16,7500,00CDRV 1,4001,4 0,0 7,6002,3 2,0 3,0 2,2 3,3 2,5 2,3 2,27,75

6 LOPES, Ana3 16,7000,00CRDM 2,7002,7 0,0 6,8502,8 2,9 3,0 2,5 3,3 3,0 3,6 3,07,15

15 FREITAS, Maria4 16,5500,00CDRV 1,2001,2 0,0 7,5502,1 4,1 2,0 2,3 2,3 2,6 2,8 2,07,80

14 MATEUS, Joana5 16,5000,00CDRV 0,9000,9 0,0 7,6501,5 2,0 2,1 2,5 2,8 2,4 2,3 2,07,95

13 SOUSA, Bárbara6 16,0000,00CDRV 1,5001,5 0,0 7,2502,4 3,2 2,5 3,0 3,0 2,1 2,5 3,07,25

8 FERNANDES, Matilde7 14,4000,00CENAP 0,9000,9 0,0 7,0004,0 3,3 2,7 3,7 4,3 3,0 2,7 3,06,50

4 SILVA, Beatriz8 14,0500,00CDAEAO 0,9000,9 0,0 6,3503,0 3,6 2,7 3,4 3,9 3,1 3,9 3,46,80

1 CLARO, Leonor9 14,0000,00VFC 0,4000,4 0,0 6,6503,1 2,2 3,1 3,0 3,6 3,1 3,0 3,66,95

OFFICIAL RESULTS - SIPIGym for Rhythmic Gymnastics 2022 @



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

Encontro de Veteranas - A
Vagos, Pavilhão Desportivo Municipal Dr. João Rocha Pai, 07/05/2022 to 08/05/2022

Rhythmic Gymnastics
Qualifications

D1 D2 D3 D4 A1 A2 E1 E2 E4E3A3 A4
Rk. BIB Name Final ScoreDed.Team "D" Score "E" Score"A" Score

3 VERÍSSIMO, Carolina1 17,1500,00VCQ 4,5002,3 2,2 6,4504,0 3,6 3,8 3,8 4,0 2,8 3,8 3,36,20

4 SILVA, Beatriz2 13,1500,00CDAEAO 1,4000,7 0,7 6,0004,8 3,3 4,1 4,4 4,0 2,3 4,0 4,25,75

2 COMPÕETE, Inês3 12,9000,00CDAEAO 2,0001,2 0,8 4,9504,1 4,5 3,9 4,0 6,3 5,1 5,0 5,05,95

1 CLARO, Leonor4 12,3500,00VFC 1,6000,6 1,0 5,4505,8 4,2 4,7 4,7 4,5 4,6 3,8 5,35,30

OFFICIAL RESULTS - SIPIGym for Rhythmic Gymnastics 2022 @



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

Encontro de Veteranas - A
Vagos, Pavilhão Desportivo Municipal Dr. João Rocha Pai, 07/05/2022 to 08/05/2022

Rhythmic Gymnastics
Qualifications

D1 D2 D3 D4 A1 A2 E1 E2 E4E3A3 A4
Rk. BIB Name Final ScoreDed.Team "D" Score "E" Score"A" Score

3 VERÍSSIMO, Carolina1 18,6500,00VCQ 4,8003,0 1,8 7,2503,8 3,4 3,4 3,2 2,5 1,7 3,4 3,06,60

10 CASTRO, Mª Carlota2 12,3500,00CDRV 0,8000,1 0,7 6,0504,5 4,8 4,5 4,3 5,4 2,5 4,3 3,65,50

OFFICIAL RESULTS - SIPIGym for Rhythmic Gymnastics 2022 @



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

Encontro de Veteranas - A
Vagos, Pavilhão Desportivo Municipal Dr. João Rocha Pai, 07/05/2022 to 08/05/2022

Rhythmic Gymnastics
Qualifications

D1 D2 D3 D4 A1 A2 E1 E2 E4E3A3 A4
Rk. BIB Name Final ScoreDed.Team "D" Score "E" Score"A" Score

6 LOPES, Ana1 15,0000,00CRDM 3,8002,5 1,3 5,2004,9 4,0 4,0 3,9 5,6 4,4 5,2 4,26,00

7 FERNANDES, Camila2 14,9000,00CDRV 2,2001,3 0,9 6,6005,0 2,8 3,9 3,9 3,3 3,6 3,4 3,46,10

2 COMPÕETE, Inês3 13,4500,00CDAEAO 1,4000,7 0,7 6,1004,1 4,1 3,8 4,0 4,1 3,3 4,8 3,75,95

8 FERNANDES, Matilde4 10,4500,00CENAP 0,9000,6 0,3 4,4005,2 5,2 4,5 4,5 5,6 4,7 6,3 5,65,15

5 FERREIRA, Daniela5 9,5500,00CENAP 0,8000,2 0,6 3,8005,9 5,2 4,8 4,9 6,8 6,1 5,9 6,34,95

OFFICIAL RESULTS - SIPIGym for Rhythmic Gymnastics 2022 @



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

Encontro de Veteranas - A
Vagos, Pavilhão Desportivo Municipal Dr. João Rocha Pai, 07/05/2022 to 08/05/2022

Rhythmic Gymnastics
Qualifications

D1 D2 D3 D4 A1 A2 E1 E2 E4E3A3 A4
Rk. BIB Name Final ScoreDed.Team "D" Score "E" Score"A" Score

5 FERREIRA, Daniela1 10,2500,00CENAP 0,9000,4 0,5 4,5005,3 5,2 5,1 4,4 5,3 4,9 5,7 6,84,85

OFFICIAL RESULTS - SIPIGym for Rhythmic Gymnastics 2022 @



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

Encontro de Veteranas - B
Vagos, Pavilhão Desportivo Municipal Dr. João Rocha Pai, 07/05/2022 to 08/05/2022

Rhythmic Gymnastics
Qualifications

List of gymnasts

BIB Name Birth DateTeam
1 CDRVFORTES, Joana

OFFICIAL RESULTS - SIPIGym for Rhythmic Gymnastics 2022 @



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

Encontro de Veteranas - B
Vagos, Pavilhão Desportivo Municipal Dr. João Rocha Pai, 07/05/2022 to 08/05/2022

Rhythmic Gymnastics
Qualifications

Judges's Assignments

PORANDRADE, CarlaD1
PORPAREDES, AméliaD2

PORNUNES, SandraD3
PORBASTOS, InêsD4

PORVASCONCELOS, RitaA1
PORSANTOS, Mª InêsA2
PORBATISTA, GabrielaA3
PORLIMA, ÂngelaA4

BATISTA, Amanda PORE1
PORE2 CARVALHO, Lara

E3 FERREIRA, Helena POR
E4 CHEVTS, Nina POR

08/05/2022OFFICIAL RESULTS - SIPIGym for Rhythmic Gymnastics 2022 @

Superior Jury
CARRIÇO, Miguela

Reference Jury 
CANELAS, Sílvia



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

Encontro de Veteranas - B
Vagos, Pavilhão Desportivo Municipal Dr. João Rocha Pai, 07/05/2022 to 08/05/2022

Rhythmic Gymnastics
Qualifications

D1 D2 D3 D4 A1 A2 E1 E2 E4E3A3 A4
Rk. BIB Name Final ScoreDed.Team "D" Score "E" Score"A" Score

1 FORTES, Joana1 19,7000,00CDRV 2,8002,8 0,0 8,4501,4 1,1 1,7 2,1 1,6 1,9 1,2 1,58,45

OFFICIAL RESULTS - SIPIGym for Rhythmic Gymnastics 2022 @



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

Encontro de Veteranas - B
Vagos, Pavilhão Desportivo Municipal Dr. João Rocha Pai, 07/05/2022 to 08/05/2022

Rhythmic Gymnastics
Qualifications

D1 D2 D3 D4 A1 A2 E1 E2 E4E3A3 A4
Rk. BIB Name Final ScoreDed.Team "D" Score "E" Score"A" Score

1 FORTES, Joana1 21,5000,00CDRV 6,4004,0 2,4 7,5002,8 2,0 2,0 3,0 2,3 3,1 2,7 2,07,60

OFFICIAL RESULTS - SIPIGym for Rhythmic Gymnastics 2022 @



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

Encontro de Veteranas - C
Vagos, Pavilhão Desportivo Municipal Dr. João Rocha Pai, 07/05/2022 to 08/05/2022

Rhythmic Gymnastics
Qualifications

List of gymnasts

BIB Name Birth DateTeam

2 CENAPVIDAL, Joana

OFFICIAL RESULTS - SIPIGym for Rhythmic Gymnastics 2022 @



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

Encontro de Veteranas - C
Vagos, Pavilhão Desportivo Municipal Dr. João Rocha Pai, 07/05/2022 to 08/05/2022

Rhythmic Gymnastics
Qualifications

Judges's Assignments

PORANDRADE, CarlaD1
PORPAREDES, AméliaD2

PORNUNES, SandraD3
PORBASTOS, InêsD4

PORVASCONCELOS, RitaA1
PORSANTOS, Mª InêsA2
PORBATISTA, GabrielaA3
PORLIMA, ÂngelaA4

BATISTA, Amanda PORE1
PORE2 CARVALHO, Lara

E3 FERREIRA, Helena POR
E4 CHEVTS, Nina POR

08/05/2022OFFICIAL RESULTS - SIPIGym for Rhythmic Gymnastics 2022 @

Superior Jury
CARRIÇO, Miguela

Reference Jury 
CANELAS, Sílvia



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

Encontro de Veteranas - C
Vagos, Pavilhão Desportivo Municipal Dr. João Rocha Pai, 07/05/2022 to 08/05/2022

Rhythmic Gymnastics
Qualifications

D1 D2 D3 D4 A1 A2 E1 E2 E4E3A3 A4
Rk. BIB Name Final ScoreDed.Team "D" Score "E" Score"A" Score

1 2 VIDAL, Joana 18,5000,00CENAP 2,4002,4 0,0 7,9501,5 1,9 1,8 2,4 2,2 2,1 2,0 2,08,15

OFFICIAL RESULTS - SIPIGym for Rhythmic Gymnastics 2022 @



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

Encontro de Veteranas - E - Grupos
Vagos, Pavilhão Desportivo Municipal Dr. João Rocha Pai, 07/05/2022 to 08/05/2022

Rhythmic Gymnastics

Qualifications

List of Groups
Group

S.A.DAFUNDO179

BRITES, Constança 
GUERREIRO, Inês 
NASCIMENTO, Andreia 
COSTA, Joana 
FIGUEIRA, Catarina 
FIGUEIRA, Sofia 
MARTINS, Maria
FARO, Maria
BRANCO, Maria
SILVEIRA, Gabriela

OFFICIAL RESULTS - SIPIGym for Rhythmic Gymnastics 2022 @



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

Encontro de Veteranas - E - Grupos
Vagos, Pavilhão Desportivo Municipal Dr. João Rocha Pai, 07/05/2022 to 08/05/2022

Rhythmic Gymnastics
Qualifications

Judges's Assignments

PORANDRADE, CarlaD1
PORPAREDES, AméliaD2

PORNUNES, SandraD3
PORBASTOS, InêsD4

PORVASCONCELOS, RitaA1
PORSANTOS, Mª InêsA2
PORBATISTA, GabrielaA3
PORLIMA, ÂngelaA4

BATISTA, Amanda PORE1
PORE2 CARVALHO, Lara

E3 FERREIRA, Helena POR
E4 CHEVTS, Nina POR

08/05/2022OFFICIAL RESULTS - SIPIGym for Rhythmic Gymnastics 2022 @

Superior Jury
CARRIÇO, Miguela

Reference Jury 
CANELAS, Sílvia

10



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

Encontro de Veteranas - E - Grupos
Vagos, Pavilhão Desportivo Municipal Dr. João Rocha Pai, 07/05/2022 to 08/05/2022

Rhythmic Gymnastics
Qualifications

10

D1 D4D3D2 A1 A3 A4A2 E1 E2 E3 E4
Rk. Group Final ScoreDed."E" Score"D" Score "A" Score

1 14,5000,007,1000,4 1,0 1,400S.A.DAFUNDO 4,6 6,002,3 3,5 4,5 3,3 2,4 4,7 2,5

OFFICIAL RESULTS - SIPIGym for Rhythmic Gymnastics 2022 @


	CN 2ª Divisão
	Iniciadas
	Ginastas
	Juizes
	All Around
	ML
	Corda

	Juvenis
	Ginastas
	Juizes
	All Around
	Corda
	Bola

	Juniores
	Ginastas
	Juizes
	All Around
	Arco
	Fita

	Seniores
	Ginastas
	Juizes
	All Around
	Arco
	Maças

	II Open Conjuntos
	Infantis
	Conjuntos
	Juizes
	5 ML

	Iniciadas
	Conjuntos
	Juizes
	5 Arcos

	Juvenis
	Conjuntos
	Juizes
	5 Bolas

	Juniores
	Conjuntos
	Juizes
	5 Cordas

	Seniores
	Conjuntos
	Juizes
	5 Arcos

	Encontro Veteranas
	Veteranas A
	Ginastas
	Juizes
	ML
	Arco
	Bola
	Maças
	Fita

	Veteranas B
	Ginastas
	Juizes
	ML
	Corda

	Veteranas C
	Ginastas
	Juizes
	ML

	Veteranas E Grupos
	Conjuntos
	Juizes
	10 Bolas


